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A nemzet 
ereiét 

békében 
a sport 
mutatja

A kölni „per“
vizsgálata befejeződött. A z  anyag 
az OTT előtt van, az ítéletet nem
sokára kihirdetik. Amit most el 
akarunk mondani, az semmiesetre 
sem akar hangulatkeltés vagy be
folyásolás lenni. Tudjuk nagyon jól, 
hogy ezt a nagy vereséget, mint 
általában a nagy baleseteket, nem 
egyetlen ok, hanem az okok szeren
csétlen összetalálkozása idézte elő. 
Szerepel köztük gyengébb forma a 
mi, kivételesen jó a németek részé
ről,, egy kis sportszerűtlen életmód, 
egy kis utasít ás ellenes játék, az első 
német gólok után bekövetkezett le
vertség, egy kis összeállítási hiba 
és talán egy kis lelki gátlás is.

Mi most mindezek közül csak a 
sportszerűtlen életmódra vonatkozó 
résszel szeretnénk foglalkozni. Arra 
szeretnék felhívni az OTT figyelmét, 
hogy ha szerepel ilyen vádpont az 
előtte fekvő vizsgálati anyagban, 
az nem írható teljesen, talán még 
csak nagyobb részben sem az illető 
játékos terhére.

Senki sem tudja magát függetle
níteni a környezettől, amelyben fel
nőtt. Ezek a játékosok azt szokták 
meg, hogy vasárnap estétől csü
törtökig mindent szabad, a sportszerű 
életmód csak aziitán kötelező. Ezek 
a játékosok látták a külön utakon 
járó régi vezetőket is. „Fiúk, ti 
csak menjetek aludni, nekünk még 
tárgyalásunk van", — mondották a 
Vezetők és azután elmentek tár
gyalni — reggelig.

Nem akarjuk védelmezni a hibás 
iáfékosoka! s mindössze belátást, és 
enyhe elbírálást, kérünk az OTT-töl 
a. múlt rossz példájára való te
kintettel. De gondolunk a jövőre is 
és követeljük a leszámolást a régi 
korszellemmel. Mégpedig ' intézmé
nyesen.

1. Döntse el végre valami szakintéz
mény, hogy rpik a sportszerű élet
mód főbb szabályai. Nem lehet 
ross néven venni a játékostól, 
hogy nincs ezzel tisztában, amikor 
sokkal fölötte állók sincsenek egy 
véleményen. Meg kell állapítani, 
hogy utazás közben a vonaton csa
bai kolbászt kell-e enni és bort inni 
hozzá, vagy pedig valami könnyebb 
ételt vízzel ? Döntsék el, hogy he
lyes-e a mérkőzés előtti napon mu
latóba vinni a játékosokat, táncos
nőket nézni, egy-két kortyot iszo
gatni és a sportszerűségnek azzal 
tenni eleget, hogy mindezt este 10 
órakor befejezzük. A  mai rendszer 
a bor és víz keveréke. Mondhatnék: 
fröccs-rendszer. Üljenek össze a. 
szakemberek, elsősorban az orvosok 
és döntsék el ezt a kérdést, öntsünk 
végre tiszta vizet —  vagy tiszta 
bort a pohárba.

2. A  válogatott mérkőzés előtti 
egy-két hét életrendjét is szigorúan 
Rleg kell állapítani. Nem elég azt 
mondani: „Fiúk, éljetek szolidan!" 
Azt is meg kell magyaráznunk, mit 
értünk szolid életmód alatt. Ennek 
betartását aztán ellenőrizzék szigo
rúan.

3. Pontosan és tisztán elő kell 
írni a külföldi utazásokon betar
tandó életrendet is. Hogyan vigyáz
zanak az erőnlétükre, mikor és 
mennyit sétáljanak és hogy sza
bad-e az illető város magyar kon
zuljánál konyakot inni.

Ha ezeket pontosan meghatároz
ták, akkor meg is lehet követelni, 
hogy a szabályok pontosan betar
tassanak. De akkor is csak abban 
Az esetben, ha a vezetők maguk 
Járnak elől jó példával, ö k  is 
Ugyanazt egyék, ugyanazt igyák, 
mint a játékosok és akkor menjenek 
aludni. A  mai világban a táborno
kuk, sőt a vezérek is együtt esznek 
es harcolnak katonáikkal. /

Mindig is a legjobb nevelőeszköz 
v°lt, a mai niagyar életben pedig 
c*emi törvény: a példaadás.

ZAS A DÉLVIDÉK 
MŰSORAIBAN

PÜNKÖSDI

i4f  WMFC pünkösd első napján i*eni 
^ v id ék en  az .ottani ünnepségek

MEGJÖTT A  BOLGÁROK TAVIRATA

Helyette pünkösd vasárnapján 
iát °son vendégszerepei a csepeli csa-
ken^rrtöldvár is csapatot kért. A  Füg- 
j^m-üség TK együttese utazik a Tisza-

jűniiis 8-án nem lesz válogatott mérkőzés, a bolgárok 
22-ére tervezik a találkozót
Június 8“án bajnoki forduló lesz

Helmut Fiseher, a világhírű német 
gyorsúszó, — Budapesten!

Athén és Berlin között egy órát a Nemzeti Sportuszodában töltött
Porlepte gépkocsi suhan a Margit

sziget fái alatt. Egyenesen a Nem
zeti Sportuszoda elé siklik. Napbar
nított arcú, szőke fiatalember száll 
ki belőle. Valamit odaszól a társá
nak, azután ruganyos léptekkel, a 
régi ismerős biztonságával siet be 
az uszodába.

Helmut Fiseher, a németek világ
hírű gyorsuszója —  mert hiszen ő a 
barnára sült fiatalember —  valóban 
régi barátként köszöntheti a szigeti 
uszodát. Az elmúlt évek magyar
német találkozóin, az olimpia előtt 
Peter Fick, az amerikai világnagy
ság társaságában' és annyiszor más
kor volt" alkalma megismerni a 
Nemzeti Sportuszodát, a. magyar 
úszókat, mint ahogy a mi közönsé
günknek is módjában állt ezt a ro
konszenves sportembert Budapesten 
üdvözölni.

Fiseher egyenesen az öltözőbe 
megy, levetkőzik és néhány perccel 
később már a nyitott uszoda hullá
maiban lubickol. Ekorra már az 
egész uszoda tudja a nagy eseményt: 
Helmut Fiseher, az európai gyors
úszók legjobbja, akiről már oly ré
gen nem hallottunk hírt, az uszodá
ban van!

—  H ogyan Icerűl ide m ihozzánk?
—  kérdezzük a német bajnokot.

—  Athénből jövök , útban vagyok  
hazafelé —  hangzik a válasz. —  
E gyetlen  órát tudok csak Budapesten  
tölteni, azonnal ide az uszodába jö t
tem. Boldog vagyok, hogy m agyar 
barátaimat viszontláthatom.

Mindez olyan, mint egy álom. Ki 
gondolhatta volna egy perccel ko
rábban, hogy ilyen nagy vendége lesz 
a margitszigeti uszodának...

Barátokban, ismerősökben nincs 
is hiány. A  vízilabda válogatott ke
ret tagjai teljes számban az uszodá
ban vannak, az úszókeretböl is né- 
hányan, élükön W anie András dr- 
ral.

—  A, Bozsi... Németh... —  mondja 
egymás után a neveket Fiseher  és 
kezet szorít a fiukkal.

fis a német bajnok egyre ússza a 
hosszakat. Könnyű, sima stílusából 
mit sem vesztett. Azután néhány 
rajtot mutat be és meglátszik, hogy 
ebben még mindig az első a vilá
gon. Egyszerre indul a többiekkel és 
legalább két méterrel mindig mesz- 
szebb jön ki a vízből. Wanie dr fel
sóhajt:

—  Ha az enyém ek így tudának 
rajtolni...

Mindenki a német úszóval akar 
beszélni mindenki meg akarja rázni 
a kezét. '

—  R égen  nem hallottunk magáról
—  mondjuk neki. —  M ikor verseny
z e tt  utoljára?

—■ M ikor?... N em  is tudom m eg
mondani. Olyan hosszú ideje annak, 
hogy legutoljára vízben voltam. Hi
szen már alig m egy az úszás —  teszi 
hozzá mosolyogva.

Elmeséli, hogy a német úszósport 
útját a harctérről is figyelemmel 
kíséri. A  tavalyi német-magyar ta
lálkozó idején Franciaországban 
volt és a rádióból kapta a hírt a 
mérkőzés lefolyásáról. Plath győzel
mének a 100 m-es gyorsúszá&ban 
úgy örült, mint annakidején a saját 
legnagyobb sikereinek. A  magyarok
ról is sokat hallott, nagyon kíváncsi 
Tátosra. Minden szava elárulja, hogy 
még ma is benne él Európa úszó
sportjában.

—  M ikor látjuk viszont a  meden
cében ?  ■— kérdezzük.

—  N em  tudom. Talán mm,, is v er 
seny zek  többé. Hiszen már SÍ éves  
vagyok. Ebben a korban már sokat 
jelen t kétesztendös verseny szünet.

M eg azután ott vannak a fiatalok. 
Tudnak ők is...

De aztán elárulja, hogy azért még 
gondol a nyári évadra. Ha másban 
nem is, de a váltóban mindenképpen 
szeretne indulni. A  4x200-as német 
váltó egészen jól tudná használni 
Fischert...

A z  idő gyorsan múlik. A; 100 m-es 
gyorsúszás európai csúcseredményé
nek tulajdonosa búcsúzik. Moso
lyogva köszön el a vízilabdázóktól, 
körüljártatja szemét a margitszigeti 
uszodán.

Ismét a Nemzeti Sportuszoda előtt 
állunk A poros, sáros gépkocsi utasa
Újra elfoglalja helyét a kormány 
mellett. A  motor búgni kezd. Utolsó 
kézfogás. Aztán már csak a gép
kocsi égyre távolodó alakját látjuk.

. íg y  látta viszont .Helmut; F iseher  
évek m últán, Budapestet, amikör 
Athén és Berlin között egy órát a 
mkgyár fővárosban töltött.

Lapunk tegnapi számában meg
írtuk már azt az értesülésünket, 
hogy a bolgárok június 8-ról 22-re 
akarják halasztani a Szófiában 
sorra kerülő bolgár-magyar váloga
tott mérkőzést. Csütörtökön végre 
megérkezett a bolgárok várvavárt 
távirata is az MLSz-be s ebben az 
áll, hogy június 8-án a válogatott 
m érkőzés m egrendezése vasúti köz
lekedés hiánya m iatt lehetetlen. 
Ugyanakkor azt is írják a bolgárok, 
hogy a m érkőzést június 22-én akar
ják  megrendezni s ilyen irányú ja
vaslataikat az útról, a  m érkőzésről 
stb. postára tették.

A  bolgárok távirata egy kissé 
érthetetlen, mert hiszen az MLSz 
kétszer is megtáviratozta a bolgár 
szövetségnek azt, hogy csapatát 
repülőgéppel küldi, így tehát vona
ton való utazásra nincs szükség. Le
het, hogy a bolgárok azt hitték, 
hogy a repülőút költségeit nekik 
kellene fizetniük, holott az MLSz az 
oda- és visszautazás költségeit ma
gára vállalta.

A  fentiek alapján június 8-án tel
jes bajnoki forduló lesz az NB I-ben. 
A  következő —  eredetileg Is június 
8-ra kitűzött —  mérkőzések kerül
nek sorra:

SalBTC - D iM AVAG , T ö r e k v é s -
Elektrom os, W M FC— Gamma-, BSz- 
K R T —Szeged, Ferencváros—K ispest, 
Haladás— Tokod, Szolnok— Újpest,

M i vezette a szövetségi kapitányt 
a „II. számú44 válogatott 
összeállítás kialakításában
Vitéz Ginzery Dénes válaszol a kényes kérdésre

A  szófiai válogatott mérkőzés ha
tárnapja újból bizonytalanná vált. 
Június 8-át már el kell ejteni és elő
térbe kerül június 22.-e. Akárhogyan 
is lesz, a válogatás kérdése most 
mindenképpen időszerű. Felkerestük 
tehát vitéz Ginzery Dénest, az MLSz 
társelnökét, aki a bolgárok elleni 
válogatott mérkőzésre vállalta a szö
vetségi kapitányi tisztséget.

Első kérdésünk vitéz Ginzeryhez a 
következő volt:

—  M ilyen elgondolás alapján je 
lölte ki kapitány úr a szerdán' a 
Ganz-pályán szerepelt ,JI. számú“  
vá loga totta t?

— Régi vágyam volt már szövet
ségi kapitányságom idejében is, hogy 
két szinte teljesen egyforma játék
erejű 11 álljon rendelkezésemre. Ez 
egyébként minden szövetségi kapi
tány legszebb álma...

—  M ás indok nem szerepelt elgon
dolása hátterében  ?

— De volt más is. Szerintem nincs 
biztos hely a nagyválogatottban. 
Mindenképpen megközelíti az esz
ményi állapotot, ha minden helyre

Budapest székesfőv. diáksporttelep Népliget
Június 1 -é n , Pünkösdvasí

Ferencváros—
labdarugó

előtte 5 —fé l 6  órakor

Koszorú női bemutató
előtte, 4 —S órakor

ifjúsági víllámtorna

irnap délután f é l  6  órakor

Erdély válogatott
mérkőzés ' 

elölte f é l  4 —4  órakor

kapusbemutató
előtte f é l  3 —lé l  4  órakor

ifjúsági viíiámtorna

van egy teljesértékfl „II. számú" já
tékos. Szándékosan nem akarom a 
„helyettes" szót használni. Az indító 
okok között szerepelt az a felismerés 
is, hogy fel kell már épitenUnk egy
szer a másodikvonalbeli együttest. 
Lehetőleg az utánpótlás fiatal tagjai 
közjtil, akikben megvan a tehetség, 
hogy majdan a nagy elődök nyomdo
kaiba léphessenek. Ezt a gárdát is 
össze kell hangolnunk, ha azt akar
juk, hogy nagy teljesítményekre ké
pes legyein majd.

—  fis már m ost milyen elgondolás 
alapján ép ítette  fe l  szerkezetileg  ka 
pitány úr ezt a ,JI. számú“  vá logat- 
tott csapatot?

— Ugyanannak az elvnek alapján 
csináltam ezt, mint ahogyan a nagy
csapatot is mindig egy ;— a legjobb 
formában lévő — egyleti együttesre 
építettem fel.

—  A  nagycsapat a F erencvároson  
alapult...-

— A szerdai együttest pedig a 
Szolnok csapatára építettem fel. 
Hogy miért? Azt hiszem, nem kell 
bővebben magyaráznom. A szolnoki 
csapat most nagyszerűen együtt van, 
pompás eredményeket ért el és nyil
ván a legjobb középcsapatunknak 
tekinthető.

—  fis nyilván az esetleges sérü lé 
sekre  is gondolt kapitány úr, am ikor  
a másodikvonalbeli együ ttest m ás  
csapatra építette fel.

— ‘Nem egészen. Inkább más kö
rülmények indítottak arra, hogy ké
szenlétben tartsak olyan együttest 
is, amely nem a Ferencvároson épül 
fel. ' :,y ... .

—  fis mik ezek  a körü lm én yek?
— Egyelőre’ talán fölösleges' erről 

nyilatkoznom. Azt hiszem, hogy va
sárnapig ezek is tisztázódnák és 
akkor már mindent tudni fogúnk.

— • Mi a felkészülés további mű
sora ?

— Vasárnap megnézem az erdélyi 
válogatott mérkőzését a Ferencváros 
ellen. Nagyon kíváncsi vagyok a 
nagyváradi csatársorra. Ezúttal ko
moly vizsga előtt áll ez a híres együt
tes, mert a Ferencváros védelme el
len kell majd játszania.

—  fis azután?
— Ha június 22-én lesz a szó

fiai mérkőzés, akkor június 18-án 
tartok válogatott edzést a kijelölt 
csapattal. Az előző héten nem lehet 
edzést tartanom, mert június 12-én 
van. Űrnapja. De most már — így az 
idény vége felé — nincs is szükség 
különleges előkészületre.* Hiszen a 
játékosok most már formában van
nak, Inkább csak arra kell ügyel
nünk, hogy ne essenek vissza.

—  Szem élyileg nincs változás a, 
keretben ?

— Nincs, okom most változtatásra. 
Természetesen minden jó formát el
áruló játékos egyik napról a másikra 
bekerülhet a keretbe.

■— Biztos hely tehát nincs m ég egy  
sem ?

— Nincs! Vannak azonban meg
nyugtató tapasztalataim. így igen

UTE-pálya Mepn-iit

Június 1-én, Pünkösdvasárnap 
délután fé l  6  órakor

Nemzeti Bajnoki mérkőzés 
előtte fé l  4  Órakor

U T E — T ö r e k v é s
ifjúsági mérkőzés
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ífoat kapcsolódjék be a 1000 pengős
pályázatunkba, mert eszel a szelvénnyel 
kezdődik a IV. számú ötös Torna s 
ebben minden pályázónk pontjainak a 

számítását elölről is kezdjük!

liJrszagoslíppeíőlaínoRsag i 6 f
Beérkezési határidő: június 7. 13 óra g
Szolnok—U j p-est 1

Halad ás—To k ed a.
SalBTC— DiMAVAG

T örek v és—E lek tr omos |

WMFC—Gamma

F erencvár oa—Kispest ..
BSzKRT—Szeged |
DVAC (Pécs)—Egyetértés
Pót verseny: A pontversenye* csat; d
mérkőzés elmaradása esetén seru gj
számításba egyébként csak bolt ver 1

senvt dönt *1.
g Rákóczi—Kassai AC 1

Hatvani V S E -III. kér. 1

Csepeli MOVE—UTE 1

Gyulai AC—Orosházi TK

NéVt R

Lakhelyt h

Otoa; ........ ............. .
A beküldő aláveti magát a feltételek j
nefe. Minden -,--1 vénybe* ép és fórB galomban /evő használatlan Ifi filléresH-bélyeget kell mellékelni Akt hetenB kint ötnél több szelvényt küld kö|l telea ide keresztet (csillagot! tentti

örvendetes, hogy Csikós is, Boldizsár 
is nagyon jó formába" van. örvende
tesen jól mozgott a két szolnoki fiú, 
Kispéter és Szües is a hátvédvonal
ban. Pákozdinak még javulnia kell, 
erre azonban komoly alappal számí
tani lehet. Mind a három hátvédem 
Igen rendes, sportszerűen élő fiú. A 
továbbiakban azonban még igen za
varos a helyzet. Szélsőfedezetek te
rén még nem látok tisztán. A csatár
sorban talán az egyetlen Gyetvai je
lent szilárd pontot, összekötőknek 
változatlanul Kolláthot és Bodolát 
tervezem, de javulniok kell, különö
sen Bodolának! A csatársor jobb
szélén — azt hiszem — nem lesznek 
különös gondjaim. Kincses természe
tesen az elsőszámú jelölt. Hogy kJ 
lesz a középcsatár? örülök, ha majd 
a szófiai mérkőzés előtti héten vá
laszt tudok adni erre a kérdésre.-

—  O lyasm iről hajlottunk, h o g y  a  
bolgárok, ellen  k ü lön ösen  f o g  ü gyeln i  
ka p itá n y  úr. a r r a h o g y  csa k  harcos  
te rm észe tű  já té k o s o k  kap jan ak  h e
lyett a  csa patban  f

— Hát ezt Ilyen „különös" elvként 
nem lehet felállítani. M i n d e n  vá
logatott csapatban fontos a küzdő
képesség is. ÉJs azután van bizonyos 
árnyalati különbség az egyes játéko
sok küzdőképessége között. De erre 
már ügyel az ember az összeállítás
kor. Főként a csatársorban. A kö
zépcsatár helyén példánl fontosabb 
a nagy küzdőképesség, mint az össze
kötőben, ahol viszont az építőtehet
ség az, amit az ember inkább meg
kíván. Persze, az volna az eszményi, 
ha minden jótulajdonság a legna
gyobb mértékben megvolna mind a 
11 játékosban. De ilyesmi csak a ka
pitányi álmokban él, a valóságban 
nem...

■—  M i lese  a  tovább i teen d ő ?
— Egyelőre figyelek. Ott leszek 

minden fontos mérkőzésen és remé
lem, hogy csak megnyugtató formá
kat fogok látni.
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Még bizonytalan 
az Újpest összeállítása 
a Tokod ellen
Balogh I a balhátvéd

Az Újpest vasárnapi összeállításáról az 
alábbiakat tudtuk meg:

1. Sziklai iesz a kapus, Fotó a jobb
hátvéd és Balogh 1 a balhátvéd.

2. A fecfezetsor összeállítása bizony
talan, mert Nagymarosi és Kármán lába 
nincs teljesen rendben, bár remélhető, 
hogy vasárnapra mindkettő egészséges 
lesz. Középfedezetben az első számú je 
lölt Szües, de Magyar is számításba jö 
het.' A fedezetsor valószínű összeállítása: 
Nagymarosi, Szües. Kármán. Ha Nagy
marosi nem játszhat, akkor Adám lesz 
& 1obbf6Ö626t

3. A csatársor összeállítása attól függ, 
hogy Adám fedezet lesz-e. Ha Adám fede
zet le3z, akkor Vidor, vagy Németh le
het a ' jobbszélső. A  jobbősszekötő he
lyére három jelölt van: Víncze, Berzi és 
Vidor. Szusza a középcsatár, Zsengellór 
a balöszekötő és Tóth III a baiszélsö. 
Biztosra veszik, hogy Zsengellór váll
sérülése rendbe jön vasárnapra.

Újpesten mondották:
— Bármilyen összeállításban állunk is 

ki, bizonyos, hogy jobban fog menni a 
játék, mint múlt vasárnap ment, hiszen 
a csatársorral a Haladás ellen sem volt 
baj. csak hátul gyengélkedtek a fiúk. 
Most Futóval újra megbízhatóbb lett a 
védelmünk s reméljük, hogy most hátul 
sem lesz zavar.

Az Újpest valószínű összeállítása:
Sziklai — Futó, Balogh I  Nagyma

rosi, Sziics, Kármán — Adám, Vincze, 
Szusza, Zsergellér. Tóth H L

A' KTK ezzel a csapattal utazik Kis
kunhalasra: Zlatarics — Pintér, Kapcsos 

Ziegler, Kajdácsi, Fata — Schindler, 
Schubert, No-nn, Bíznia yen.

Ki mennyit „dolgozik" a csapatban?
Igazságos és igazságtalan munkamegosztás a labdarúgásban

. . .  a mérkőzés után az öltözőbe vonul 
a csapat. Érdemes megfigyelni két játé
kost. Az egyiknek merő víz a meze, a 
másiké száraz.. Az egyik fáradtan, liheg
ve rogy le á padra, a níásik pedig élén
ken viccelget a mérkőzésről. Néha a csu
romvizesre izzadt játékos bosszankodva 
oda szól:

— Az ember kiadja a lelkét, rajtatok 
meg nem is látszik meg, hogy játszotta
tok.

Mitől függ az, hogy valaki sokat dol
gozik a mérkőzésen, vagy keveset? Két
ségtelen, hogy az emberi természetnek 
eben nagy szerepe van. A szorgalmas 
játékos rengeteget mozog, a lusta ke
veset.

Most azonban nem erről van szó. Ha
nem arról, hogy

az egyes szerepkörök szerint mi az a*
átlag-munkateljesítmény, amelyet a 

játékosnak el k e l l  végeznie.
ha be akarja tölteni feladatát.

A kapus
külön világban él, főleg — élt. A régi 
lesszabály idején ugyanis, amikor a lés-, 
határ és a kapus között még egy me
zőnyjátékos is tartózkodhatott, a kapus
nak titkán * ~H szüksége arra, hogy ki
futással mentsen. Ma, amikor a szabá
lyok értelmében már a leshatár, vagyis 
az utolsó mezőnyjátékos és kapus között 
üres a tér, a kapusnak sokszor keU ki
futnia. Mondhatjuk bátran, hogy a mai 
kapus többet fut, mint a régi. közelebb 
került a játékhoz s " ’ rakrabban válik bi
zonyos fokig mezőnyjátékossá. Persze az 
i« előfordul, hogy egy mérkőzésen keresz
tül az ellenfél állandóan támad és a ka
pusnak rengeteg dolga van, több, mint a 
félvonalon tétlenül álldogáló jobbszélső
nek. Ez azonban kivételes eset, nekünk 
most az átlagmérkőzésekből kell kiindul
nunk.

Átlagban a kapus mozog a legkeve
sebbet

s ha fáradt a mérkőzés után, az leg
többször idegfáradtság, á feszültség kö
vetkezménye. Hiszen ,a kapus idegességé
nek a legfőbb oka az, hogy nem mozog
hat eleget, „nem futhatja ki“L az ideges
ségét.

A mezőnyjátékosok:
munkateljesítményének vizsgálatakor már 
azt is meg kell vizsgálnunk:, hogy melyik 
rendszerben játszid. a csapat, mert hiszen 
a különféle rendszerek különféleképpen 
osztják el a munkát, a feladatokat Itt 
van például a régi rendszer, a régi les
szabály idejében játszott rendszer, amely 
a kéthátvédes,, háromfedezétes, ötcsatá 
roe játék volt s mi ebben a formájában 
ísmertf- meg az angoloktól a futba»l- 
játékot. Az alábbi rajz Schaffer Alfréd
től származik, aki az 1939 október 6-iki 
számunkban megjelent rendszerbemutató 
cikkünkben a „nagy, MTK‘ ’ rendszerét 
mutatta be rajzban és írásban. Ez a rajz 
persze csak vázlatos, az alapelv rögzí
tése, ilyen szabályosan kiigazodott hely
zet a játékban nincs. Az alaphelyezke
dést azonban így lehet ábrázolni:

H -r

rendszerbemutató cikkünkben az olasz 
rendszert mutatta be:

Ha meg akariuk állapítani, hogy meiy 
játékosoknak kellett a legnagyobb telje
sítménnyel résztvenniök a csapat mun
kájában. megemlíthetjük a támadó kö
zépfedezetet. Nagy állóképességet kívánt 
ez a íe,adat, különösen akkor. h.a az 
illető játékot? teljesen elvégezte a közép
fedezet kétlaki feladatát, vagyis a táma
dásban és a védelemben egyaránt részt- 
vett. A régi lesszabály idején a játék 
irama nem volt olyan nagy, mint ma, te: 
hát a középfedezet meg tudott felelni 
ennek a feladatának. Talán' még na
gyobb munkát jelentett a szélsőfedezet 
szerepköre is, csak nem történt olyan 
nagy területen, mint a középfedezeté. 
Viszont lényegesen több volt benne a 
gyors rajtolás, a 30—40 m-es vágta. A 
régi középfedezet szerepköre — atlétikai 
hasonlattal élve — a legjoban a hosszú
távfutó egyenletes, nyugodt mozgásához 
hasonlított.

A hátvédek átlagmunkája kevesebb 
v o lt

A  csatársorban már régen is az össze
kötőké volt a  nagyobb munkafeladat. 
Mint Schaffer kifejtette, már a régi 
MTK-ban megvoltak a W-alakzat csirái, 
mert hiszen akkor is az öszekötők vol
tak azok, akik hátramentek labdáért. 
Támadásban átlagban ugyanannyit mo
zogtak, mint a középcsatár és a két 
pzélső, ha azonban a támadást leszerel
ték, ők mentek hátra labdáért, vagy hogy 
mutassák magukat a védőknek. Ez volt 
az a munkatöbblet, amelyet az összekö
tőnek ej kellett végeznie az előretolt csa
tárokkal szemben.

Ez a munkatöbblet persze nem mindig 
az összekötőkre hárult. A Ferencváros
ban annakidején például Tnray volt az 
előkészítő, de aki emlékszik például 
Szedlac&tkra, az a  zöld-fehérek között is 
talál olyan összekötőt, akinek a mun
kája erősen hasonlított már a mai labda
rúgás nagymozgású Összekötőjéhez.

Ennek a játéknak az új lesszabály tett 
pontot a vérére. Ez a múlt. Az új les
szabály megváltoztatta a játékot, meg
változtatta a feladatokat és — a munka- 
megosztást is.

Áss „o la sz rendszer"
úgy oldotta m eg ex  ú j szabály követkéz- 
tében szükségessé vált szorosabb fedezési 
feladatot, hogy a széisőfedezetökre ̂  bízta 
a szélsőket, a hátvédek belül tanyáznak, 
az ellenfél középosatárát a középfedezet 
fogja, de támadásban eldremehet (ha csak 
nem különöse® viaszéiyes az ellenfél kö- 
aépcsatára), úgyszintén a támadás -olda
lán lévő széJsöfedezet is bizonyos szerény 
mértékben követheti a támadást. No, de 
most nem erről van szó, hanem a végzett 
munkáról. A® alábbi rajz Tóth Potya 
Istvántól származik* aki, az előbb jelzett

Ez a rajz is persze csak a® alapél vet 
ábrázolja, a játékosok kiindulópontját, 
alapfeladatuk körvonalát. Mint Látható, 
a csatársor W-alakzata meglehetősen 
mély.

Hát ebben a rendszerben ki dolgozik a 
legtöbbet?

Három játékost emelhetünk ki elsősor
ban. A két összekötőt és a középfbdeze- 
tet. Általában: a „mezőmymunkások'* dol
goznak a legtöbbet, azok a játékosok, 
akik a nagy mezőnyt töltik be. akciókat 
kezdenek, vagy elfojtanak. A középfedezel 
— lia. meg akar feledni kétirányú felada
tának — akkor feladata szinte emberfe
letti. Nehezebb, mint a régi lesszabály 
idején volt, mert a játék az új lo^szabály 
következtében meg is gyorsult. Az 
,,olasz rendszer° Középfedezetével gyak
ran megtörténik, hogy támadásban elől 
ragad, védelemben pedig hátul ragad. 
Ezért nem ritka az olasz rendszerben az 
„erejét beosztó”  középfedezet, de nőm 
ritka az ú. n. egy fél idős középfedezet 
sem. Kelen! állóképesség keli ahhoz, 
hegy valaki ezt a feladatot 90 piircig 
játszani tudja.

Óriási feladatuk vau az összekötőiknek 
is. különösen, ha a támadásban is, a 
védelemben is részt akarnak vonni. Ha 
a mezőnyben ők vigyáznak az ellenfél 
összekötőire, ők viszik fel a labdát, ok 
táplálják az előretolt csatárokat, az azt 
jelenti, hogy a saját kapujuktól az ellen
fél kapujáig terjed működési teriiletzk- 
Óriási munkabírást kíván ez a feladat 
is és talán ez az oka annak, hogy Olasz
országban az összekötők aránylag kevésbé 
veszik ki részükét a támadácok .befejezé
sében. punt a WM-rendszer összekötni.

A három előretolt csatárnak — éppen 
a rendszer védekező beállítottságára való 
tekintettel — aránylag nem nagy a mun
kateljesítménye, viszem t IerohanáiS'Szeru 
megmozdulásaik százszázalékos ejrőbedo- 
bást kívánnak meg. Az ő mozgásukban 
tehát nincs meg a középfedezet mozgásá
nak- az egyenlet&ssége% Általában elöl a 
legkevesebbet a szélsők „dolgoznak/*

A szélsőfed ezeteknek — átlagban! 
több a dOilgukí mint a hátvédeknek, do

kevesebb, mint 
összekötőknek.

a középfedezetnek és az

A WM-rendszer
mnnkamegasztása megint # más. Ez o 
rendszer másképpen népesíti be a játék
teret, másképpen osztja el a feladatokat. 
Az alábbi rajz mutatja az egyes embe
reik alapkiindulá-si pontját;

A középfedezet — középhátvéd ebben a 
rendszerben, dolga tehát papíron nem 
több, mint a másik két hátvédé. Megje
gyezhetjük azonban, hogy ebben a rend
szerben mind a három hátvéd közelebb 
került a mezőnyhöz, egyik sem ú. n. 
állandó védelmi tartalék-

A  két 6zélsőfedezet (helyesebben „a két 
fedezet'’ ) feladata azonban kiszélesedett, 
beljebb és előbbre kerültek, az ellenfél 
tieszekötőjépek a mozgását követik, tehát 
éppen olyan nagymozgású a játékuk. A 
mai lesszabály által meggyorsított játék
ban a középfedezet nem tudja betölteni 
mái a teret védelemben és támadásban 
i$, a WM-rendiszorbcü azonban a két fe
dezet osztja szét egymás közt a közép- 
fedezet feladatát. Az ő munkájuk meg
lehetősen mjgy, mért, hiszen a védelmet 
és támadást egyaránt el kell la.tn.iok. 
Mégis: ez a feladat nem kíván emberfe
letti állóképességet. Mindenesetre jó  álló- 
képesség kell hozzá.

Ugyanez áll , az összekötőkre is. Az 
„alapkiindnló pontjuk4’ nincs olyan há
tul, mint ha az „olaszban’* játszanának. 
Igaz, hogy így a támadások befejezésó- 
sében ifi jobban fel lehet Őket használni. 
Az összekötők ,- mozgása meglehetősen 
nagy. Mint látható, a „mezőnyt”  ez a 
négy játékos tölti be: a két fedezet 
a két összekötő.

Az előretolt csatárok (különösen a szél- 
fiók) ennéd általában kevesebbet mozog
nak- Persze — minél többet mozognak, 
annál jobb. Alapfeladatuk azonban nem 
kényszeríti őket annyi munkára, mint 
amennyit az összekötők és a támadó
fedezetek végeznek. *

Persze vannak kivételek is.9
De ha egy korszerű szélsőfedezet száraz 

mezben jön le a pályáról, — az valószí' 
nme* nem teljesítette a kötelességét....
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Mem tetszik a Ferencvárosnak 
a népligeti pálya,

de azért vissza akar vágói az erdélyieknek

f i  „© éSw idéki d íí!‘
4 . számú sieínénye
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WMFC—Gamma 

Ferencváros—Kispest 

BSzKRT—Szeged

DVAC (Pécs)—Egyetértés 
Pót verseny: A pontversenybe ccals
mérkőzés elmaradása esetén kerül 
számításba, egyébként csak üoltver 
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Rákóczi—Kassal A0 

Hatvani VSE—IH . kér. 

Csepeli MOVE—UTE 

Gyulai AC—Orosházi TK

Lakhelyt 

Otoar
A beküldő aláveti magát a feltételek 
nek. Minden szelvényhez őp é« fór 
Halomban tevő használatlan 10 fillérei? | 
hélyeaet kell mellékelni Aki heten 
kint ötnél több szelvényt küld kö
tele* Ide keresztet (osillagotl tenni?

SO KAN  ELFELEJTETTEK MAR,
hogy egyesületeink évekig nem 
csináltak semmit, amikor takti
kai okokból szenvedték sorra a 
vereségeket.

Mi már 1934-ben ezt Irtuk:
„A  fela da t v ilá g o s : m eg  J:rU 

tgrtan i a  tám adó szellem ü n ket 
(eh h és  azonban  m ás c sa tá r já ték  
kell ám , m int am it m ostanában  
B. és  P . b em u ta t) , de U gyan
a k k or m eg  kell ten n i a  szü k sé 
g e s  in té zk ed ések e t  a  v éd elem  
f e lfe g y v e r k e z é s é h e z ,c<

A DiMAVAG
szerdán a Miskolci VSC csapatát látta 
vendégül. Az első félidőben az első csa
pat, szünet után a második csapat ját
szott. a miskolciakkal. Az első csapat 
nagyszerűen mozgott, különösen a csa
társor tett ki magáért. 45 perc aja,tt h a t , 
gélt lőtt az MVSC-ének. A csapat még 
pénteken _ tart edzést, aztíui szombaton, -réggel- útra, kel seatiártsam. A sfariffűKsi 
mérkőzése után hétfői.' Zéntára utazik %  
DÍMÁVAG. A diósgyőriek második csa
pata is portyára megy pünkösdkor. Va
sárnap Rimaszombaton, hétfőn Balassa
gyarmaton vendégszerepei.

A Ferencváros Erdély válogatott csa
pata ellen készül. A zöld-fehérek már 
összeállították a csapatukat. így :

Csikós — Szoyka dr, Tátrai — Sárgái 
111, Polgár, Lázár — Kalocsai dr. Sá
rost dr, Fiain, Kiszely, Gyetvai.

Dimémj Lajos ezt mondja:
- —■ Ha szabad cserélni, akkor több já 

tékost is szívesen cserélünk, hadd já t
szanak a tartalékok is komoly mérkő
zéseken.

A hírek szerint azonban nem lesz 
csere.-,

Finta nagyon készül. A  jő  formában 
levő középcsatár vasárnap a szövetségi 
kapitány előtt játszik. - lís Finta meg 
akarja mutatni.

A  másik oldalról meg vitéz Ginzery 
Dénes ezt mondja:

— Hallom, hogy Finta most jó  formában 
van. Kíváncsi vagyok rá. Vasárnap meg
nézem. •

Komolyabb sérült nincs a Ferencváros
ban. Tátrainak, Polgárnak, Lázárnak van 
ugyan kisebb sérülése, az edző szerint 
azonban ezek vasárnapra mind rendbe
jönnek.

Dimény Lajosról jut eszünkbe, 
hogy öt is kihallgatták a kölni ügy
gyei kapcsolatban, de a kihallgatás 
során az edző ellen semmiféle vádat 
nem emeltek. Az edzőnek tehát nem  
kellett védekeznie. Az edzőnek csak 
el kellett mondania azt, amit látott 
és tapasztalt a kölni ütőn.

A Ferencváros edzője tehát tisztán 
itt. •
Vájjon visszavág-e a Ferencváros az 

ősszel Kolozsvárott elszenvedett 6:2-es 
vereségért.

Mit felel erre az edző? Ezt:
— Az ősszel sokam nem vették figye

lembe azokat a körülményeket, amelyek 
a mérkőzés körül voltak. így Sárost Béig  
nélkül kellett kiállnunk, azután Szoyka 
dr játék közben kiállt s  helyére Várad! 
Béla, az FTC-nék éppen Erdélyben szol
gálatot teljesítő játékosa állt be. Minden 
edzés nélkül! Nem játszott Kiszely és  
Csikós sem... Ha mindezek eszembe ju t
nak, akkor nem is csodalkozok, hogy az 
ősszel S:£-re kikaptunk. Azután a m ér
kőzés a két Jélsikerrel végződött válo
gatott mérkőzés után volt s  a fiúk erőn
léte bizony nem bizonyult a legjobbnak. 
Most egészen más a helyzet. Pompásan 
összekovácsoládott a csapatunk, minden
kiben buzog a játékkedv, megy a já 
ték... Csak-..

— Nőst
— Csak az nem tetszik nekünk, hogy  

a mérkőzés a Népligetben, a székes
fővárosi diáksporttelepen kerül sorra. A  
füvei nincs ott baj, az még jobb, mint 
az üW i-ú tm . A pálya m érete ellenben  
kicsi. Keskenyebb és rövidebb a pálya a 
kelleténél. Márpedig a csapat mostaná
ban többek között azért olyan jó , m ert 
hosszú labdákkal játszik. Bosszú labdák 
mennek a szélekre s  azután bent góllal 
fejezik be a gyors és nagyvonalú tárna, 
ddsokat. Keskeny és rövid pályán nem

lehet ilyen korszerűen játszani. No, de 
ennek ellenére igyekszünk visszavágni az 
erdélyieknek.

Figyelmeztetés a Tipp*
bajnokság résztvevőihez!

A bolgár-magyar mérkőzés június 8-ról 
elmarad s így a lí. számú Szelvényünk 
alaposén megváltozott. A szelvény eddig 
csak a csütörtöki számunkban jelent meg. 
A  csütörtöki szelvények a mostam 16. 
számú szelvény alapján javítandók. ■ A 
csütörtöki szelvényt az is. felhasználhat
ja, aki nem javít a szelvényen, hanem 
csak ennyit ír rá: ..lásd új ló. számú,
szelvényt.”  A  16. számú szelvénnyel kap-1 
csolatban kiírt 1*5 peng* .rendkívüli dí
jat a bolgár-magyar mérkőzéssel kapcso
latban június 22-re írjuk majd ki.

A Hódmezővásárhelyt TVE—Testvéri
ség NB III mérkőzést június elsejéről 
bizonytalan időre elhalasztották.

Ózdon pünkösd vasárnap a felvidéki 
kerület ifjúsági válogatott csapata Ózd 
és környékének legjobb ifjúsági együtte
sével játszik. Hétfőn pedig a Kispest 
látogat el özdra. A Kispest ellenfele 
természetesen az 0VTK lesz. Az OVTK 
és az ifik csütörtökön közös edzést tar
tanak.

A SZEGED
vasárnap Pécsett szerepel. A szegediek 
azzal a csapattal mennek Pécsre, ame
lyikkel legutoljára a WMFC-t győzték 
1«. Tartalékként Gyuris utazik.
JÁTÉKOSOK ES VEZETŐK A  HŐSOK 
EMLÉKKÖVÉNEK MEGKOSZOBÜZASAN

Az MLSz jubileumával kapcsolatban 
vasárnap déli 12 őtakor a Délvidék kép
viselői megkoszorúzzák a Hősök emlék
kövét Az MLSz rendelkezése folytán- a 
ráérő budapesti és környéki labdarúgó 
játékosok egyesületi vezetők, edzők és 
játékvezetők vasárnap déli 11 órakor 
gyülekeznek a Városliget bejáratánál 

Mezőgazdasági él ott, ahou-
testüifttileg vonulnak fel a Hősök

lévő Mező] 
nan
emlékkövének ai aemaej 
ténő raeskosíorqzósánál*

13 JAT«KOSSAI. UTAZIK AX ELEK
TROMOS MABÖSVASABHELVBJE

A pünkösd két napján Marosvásárhe
lyen, vendégszereplő Elektromos szerdán 
délután a Hungária Malom csapatával 
játszott edzőmérkőzést. A BTK pozao- 
nyiúti pályáján lezajlott edzőmérközésen 
az Elektromos csapatában1 mindössze 
négy (Qnődy, Rozsáli. Tőrös, G. Tóth! 
elaőcsapanbeli játékos játszott, aisi a 
játékon is, az eredményen is (3:2) meg
látszott.

A marosvásárhelyi mérkőzésre 13 játé
kossal. szombaton reggel indulnak a 
bordó-sárgák. Az eddigiek szerint a kö
vetkező játékosok utaznak: Boldizsár.
Király, Onődy. Pázmándy, Gajdos, Tö-

.K i

Szentesen pünkösd mindkét napján a 
Szabadkai Sport lesz a yendég. Első nap 
az SzTE-vel, másnap pedig Szentes vá
logatott csapatával játszik. Eredetileg 
úgy volt, hogy hétfőn a szentesi MÁV 
lesz a szabadkaiak ellenfele. A szentesi 
ifjúsági válogatott vasárnap a csongrádi 
ifi válogatottal,' hétfőn a szentesi, KISOK 
válogatottal méri össze erejét.

A Szatmári SE pünkösdvasárnap Nyír
egyháza válogatott csapatát látja vendé
gül Szatmáron. Ez a mérkőzés vissza
vágója iesz az őszi találkozónak, amikor 
az SzSE Nyíregyházán 4:3-ra győzött.

Tovább erősít a  D. Magyarság. A 
dunakesziek legigazolták Bertrán László, 
a Soproni Sotex jeles kapusát.

Az alföldi kerület ifjúsági válogatott 
csapata ebben az összeállításban játszik 
Budapesten: Dósai SzEAC— — Antal
HTVE Homonai SzTK — Sebők I1 
SzVSE, Pakó SzTK. Kecskés HTVK — 
Kakuszl SzTK, Borbély I SzVSE, Sony' 
hádi SzAK, Lendvai SzTE, Borbély I1 
SzVSE. Tartalék: Zsoldos SzTE. P. Ko
vács KAC. ,

Szeged válogatottja ezzel a csapattal 
megy öbecsére és Topolyára: Papp
Domonkos, Sajtos I  — Kolozsi, Baloghy. 
Molnár I — Báló, Honti, Tóth II, Lakat- 
Kecskés. Hétfőn játszik majd v. ördög 
és v. Deák is.

A Szeged II  csapata a Kecskeméti AÖ 
ellen ez . lesz: Károlyi —■ Gárdos, Róza® 
— Kovács IV, Seper, Kenyeres — vitéz 
Ármány, Tóth III, Serfőző. Halasi. Szél- 
Tartalék: Dékány és Biczó.

Hat város ifjúsági csapata mérkőzik 
vasárnap Győrött az ifjúsági nap kereté
ben. Győr, Komárom, Székesfehérvár,- 
Szombathely, Sopron . és Magyaróvár lég- 
jobb ifjúsági gárdája mutatja be tud»' 
sát. A kerület legjobb ifjúsági csapatá
nak címéért villámtorna keretében1 xncy 
össze erejét a hat csapat.. Hétfőn Győ
rött a vállalati csapatok és a II, osztói? 
válogatottja, utána pedig az I. osztói?" 
csapatok válogatottja és az Egyetértés 
mérkőzik.

Kerekes, a Mononi SE Jobb szélsője *** 
ETC-be lépett.

A* Sz. Juventus Hérméit,, a VIII. kér- 
SE há,ivód jót v illám m al igazol tó.

A Szentlőrinci AC nüskosdkor Ra^ 
kcesutihfalván vendóarezei-epal.

Erősödik s í  URAK. A palotaiak laUP*' 
zoltók Baloghot á HTVE-ből.

Postás két .j£

hagyta- H ír szerint, egyik vállalati efSftv 
sülétben játszanak tovább ée ott 
ki az átigazolási időjüket.

A  Icghűbb szurkoló halála, _____
bán 78 éves korában meghalt J. 
Karifison, az A IK  legkitartóbb ss^ím  
lója- Arról volt híres, hogy alapító?" 
óta tagja volt az AIK -nak és annak.?®, 
lamennyi mérkőzését, niGmcsaík a b a jv . 
kiakat, do a baráteágoeabati ie vvSPh, 
nézte. Halála előtt két nappal még "£  
zéléia. 32 A IK  bajnoki niérk0-

.A francia álogatott csapat kiét 
zést játszott- Észak-Afrikáb,a.n. Casablafh 
oaban 1:1 volt ats eredmény, A 
2:I-re győzött az anyaország váJ«B?h 
fótija. A  francié futball erős vieslfc 

mutat a  két eredmény.
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Vállalati csapatok bajnaksása 
I. osztály. íjszaki cs. 

öeSC—OpSC. Béke-u. fél 6, Boros. *— 
T%rr,'~* Szent Lászió-tér„ £él° 6.Vi SC—RéSC.. 

latorcai.

V a s á r n a p
Barátságos mérkőzés 

KB. valamint Magyar Kapa elő- 
flonto mérkőzések műsorát csütörtöki 

számunkban leközöltük.)
Ferencváros—Erdély válogatott, Diák

sport-telep. Népliget, fél 6. Harangozó.
Délvidéki bemutató mérkőzések

Szabadka—BiMAVAG, Szabadka. Ve
heti: Kiss M. Ernő.

Csurogi AC—WMFC, Csurog. Vezeti: 
Szigeti J.

Dnlcisz—Gamma, Ujverbász. Vezeti: 
újvári F.

Bezdáni SE—Pécs válogatott, Bezdán.
Vezeti: Urbán.

Apatini SC—BLASz válogatott, Apatin. 
Vezeti: Nagy L.

Öbecse—Szeged amatőr válogatott, 
Óbecse. Vezeti: Vezér II.

Mnra SE—Szombathelyi FC. Mura
szombat. Vezeti: Kékesi.

Temerini TC—BEK, Temerin. Vezeti: 
Gerlei.

Bácskossuth falvai SC—SzAC, Bácskos- 
Suthfalva. Vezeti: Nónay.

Bocskai SE—MÁV Előre. Kishegyes. 
Vezeti: Ga lambos.

Zentai AK—B. Vasutas, Zent a.. Vezeti: 
Németh L.

Kulal SC—Újpest vegyes, Ku'.a. Ve
heti Szőke II.

Magyarkanizsai SC—Sashalom, Ma-
igyarkanizöa. Vezeti Pusztai.

Csantavér—Lampart, Csantavér. Ve-
üséti: Paróczay.

Ada—Vasas, Ada. Vezeti: Micskey.
Érem-mérkőzések

Budakalász—T. Előre, Budakalász,
íé l 6.

Csillaghegy—Pomáz, Csillaghegy, fél 6.
SzTE—K. Törekvés, Szemero-telep, 6.
SzRTC—Ganzkert város, Szemere-te-

3ep, 4.
SzRTC vén fiúk—SzTE vén fiúk, Sze- 

ínere-tolep, 2.
SzRTC kölyök—SzTE kölyök, Szemere- 

tclep, 9.
BSzKRT kölyök—K. Törekvés kölyök, 

Hzémere-tel-ep, 11.
Országos ifjúsági villámtoma

Budapest székesfővárosi diáksport
telep, reggel 7—11-ig, 11—12-ig ,éts dél
után három órakor.

A küzdelem a következő párosítással 
kezdődik s mindig a győztesek jutnak 
tovább:

Budapest A)—Körösvidék, Dunántúl—• 
KISOK B), MOVE—Felsőtisza, Duna és 
Tisza köze—Levente B), Levente A )— 
Alföld. Erdély—Felvidék, KISOK A)— 
Északdunántúl, Budapest B)—Bácska.

Barátságos mérkőzések
FTSE—Rákosliget. Rákosliget, fél 5. 

Ifj 6BRSC—C. MOVE, Cegléd, fél 6.
Mágyai' Posztó— L.PGv. Losonc, fél 6.
TSC vén* fiúk—TLK vén fiúk, Tatai

ét, fél 6.

K i t ű n ő
m i n ő s é g ű

ROLLFILM
(28Scheiner 0 ^  aSB»

S ' Ö f f  11 B é r  
P Á R I S I  f o t ó  szaküzlet

a Párisi Nagy Áruház épületében

Héffő
Délvidéki bemutató mérkőzések 

Újvidéki AC—WMFC, Újvidék. Vezeti: 
Szigeti J.

Uulcitiz—Újpest vegyes. CJjverbász. 
Vezeti: Szőke II.

Bezdáni SE—BLASz válogatott, Bez
dán. Vezeti: Nagy E.

Apatini SC—Pécs válogatott, Apatin. 
Vezeti: Urbán. „

Zentai AK—DiMAVAG, Zenta, Vezeti: 
Kiss M. Ernő.

Óbecse—Szeged amatőr válogatott, 
Óbecse. Vezeti: Vezér II.

Temerini TC—BEK, Temerin'. Vezeti: 
Gerlei.

Bácskossuthfalvai SC—SzAC, Bácskos-
®Uthfá*va. Vezeti: Nónay.

Bocskai SC—MÁV Előre, Kishegyes.
Vezeti: Galambos.

Mura SE—Szombathelyi FC, Mura-
sZombat. Vezeti: Kékesi.

Szabadkai Vasutas—B. Vasutas, Sza
badka. Vezeti: Németh L.

Kulai SC—Gamma, Kula. Vezeti: XJj- 
Vári F.

Csantavér—Eampart, Csantavér. Ve
heti : Paróczay.

Ada—Vasas, A<la. Vezeti: Micskey, 
b u d a p e s t i  KERÜLET 

II. osztály 
Keleti csoport

. RTK—Fér. Vasutas, Rákosszentmihály, 
Gondár.

Déli csoport
LoSC—33CF. Albertflava, fél 6. An- 

^ódi.
Tartalékbajnokság 

II. osztály
. loSC  II—Kalapos II. Albertfalva, fél 
*•' Uj. Láng-.

Érem-mérkőzések
.Budakalász—T. Előre győztese—Csil- 
J,a'ghegy—Pomáz győztese, Pomáz, fel b. 
) KudaklaláfíZ—1T. Előre vesztese—CsiJ- 
öghegy—Pomáz vesztese, Pomáz. f e l_ 4.

SzTe—K. Törekvés győztese—SzRTC— 
ganzkertváros győztese. Szemere-telep. 6.

SzTE—K. Törekvés vesztese—SzRTC— 
Ganzkertváros vesztese, Szemére-telep, 4. 
>kzRTC kölyök—SzTE kölyök győztese— 

kölyök IC. Törekvés kölyök 
s Vetése, Szem ere-telep, U.

bzRTC kölyök—SzTE kölyök vesztese— 
fSzK RT kölyök—K. Törekvés kölyök 
es2tese, Szemere-telep, 9.
**®*ágos ifjúsági villámtorna, döntője
^zúkesfővárosi díáksporttelep, 3 óra.

Barátságos mérkőzések 
J fe y a r  Posztó—APGy, Apátfalva, fél 6. 

t ó i ? ®  vén fiúk—FSE vén fiúk. Sorok-

s » l

Szeder János, a MOVE országos elnöke 
kifejti véleményét, hogy miért tartja 
leghelyesebbnek, ha a volt MTK-pálya 

bérletéi a MOVE kapja meg
Á  magyar sportközvélemény élénk 

érdeklődéssel kíséri az MTK-pálya 
sorsát. Ez érthető is, mert Budapest 
egyik legnagyobb, nagyszerűen fe j
leszthető sporttelepéről van szó. A  
régi, nagymultú BTC már a bérlet 
lejárta előtt elsőként mozgalmat 
indított a pálya megszerzése ér
dekében. Melléállott az önkormány
zatát akkor visszanyert MLSz köz
gyűlése is. A  pálya megszerzése vé
gett azonban megmozdult később a 
leventesport is, majd az országos 
MOVE Is. Ez utóbbinak, úgy látszik, 
remek hajrával sikerül megelőznie 
nagy vetélytársalt.

Joggal merül fel a kérdés, m ik a 
MOVE tervei a hatalmas pályával? 
Felvilágosításért Szeder János or
szággyűlési képviselőhöz, a MOVE 
országos elnökéhez fordultunk. Az 
országos elnök nagy érdeklődésre 
számottartó nyilatkozatát az aláb
biakban adjuk:

—  N em csak a M OVE, de a, fővá 
rosi, sőt az egyetem es m agyar sport 
érdeke, hogy a bérleti szerződés le
járta  után szabaddá váló hungária- 
úti M TK-pályát a  M OVE részére  
juttassa a székesfőváros közönsége. 
Ha. ez  a M OVE szám ára örvendetes 
esem ény bekövetkezne, bevallom, 
régi álmaink valósulnának m eg. A z  
M TK-pályával term észetesen  m eg
vannak a. M OVE elgondolásai. E zek 
ről jelenleg csak nagy általánosság
ban óhajtok szólni.

—  A  m agyar sportélet színvonala 
jelen tősen  em elkedne,

ha a vidéken nem kallódna el 
annyi kiváló sporttehetség.

A z elkallódod főoká t abban látom, 
hogy a sok, száz és száz zárt. életet 
élő kis sport egyesület ben sokszor az 
anyagiak , sokszor a. hozzá, nem  értés 
miatt már tehetségének kibontako
zása elején  szárnyaszegetten. abba
hagyja. a sportolást szám os, talán a. 
m agyar színek külföldön való diadal
mas képviseletére, is alkalmas sport
tehetség.

—  Másként áll a. helyzet az orszá
gos jellegű  sportszervezeteknél, mint 
a M OVE, am elynek szerte  az ország
ban többszáz egyesü lete van.

A. MOVE országos központja
vidéki egyesületeivel állandó, 

szoros kapcsolatot tart fenn.- -
M unkájukat figyeli, részükre évente  
a különböző sportágakban m egren
dezi kerületi, illetve az országos 
M OVE-bajnokság okát. E  rendkívül 
látogatott M OVE-bajnoki versenye
ken jelennek m eg azok. a kitűnő 
M O V E -sporttehelségek, akiknek sem 
m iképpen sem  lenne szabad elvesz
niük.

—  Nem  is történne ez m eg, ha a 
M OVE-nak volna olyan fővárosi 
sporttelepe, ahol a, többi nagy eg y e 
sülethez hasonló színvonalú sporto
lási lehetőséget tudna tagjainak  
biztosítani.

Végre elfogadták állásponto
mat, hogy csak a tudatos labda
rúgás m entheti m eg a P U L l-t. 
A z  ösztönös zsenik levizsgáz
tak. N em  lehet arra alapozni, 
hogy a játékosoknak az ösztö
nük súgja m eg, hogy mit kell 
csinálni. H ogy például M akonyá
nak néha m iket súg az ösztöne, 
azt leírni sem  merem.

Súgjon a vezető , ne az ösztön!
íg y  hát elhatároztuk, hogy  

ezentúl mi is tartunk taktikai 
értekezletet, fek e te  táblával és 
krétával.

P ersze kom olytalanok voltak  
egyesek . Kell eg y  adag szem te
lenség ahhoz, hogy valaki be
ken je ragasztóval a krétát. P er
sze  odaragadt a  tenyerem hez. 
N em  lehet ezekn ek  beszélni. K i
röhögik a kom oly szakmunkát.

Lerajzoltam  a védelem  helyez
kedését. K eresztek et használtam  
az egyes já tékosok  m egjelölésé
re. M ost figyeljék , m it mondott 
az a tiszteletien  Makonya. 
A szon gya :

—  M uki bátyám-, nem jól je 
löli a játékosokat. Például Har- 
gen t legokosabb lenne egy  kopo
nyával és két keresztbetett 
csonttal ábrázolni. K ereszttel le
het ábrázolni az ellenfélnek azt 
a, csatárát, akit H argen agyon- 
rugott.

A z t hittem , szétm egyek  a m é
regtől. M akonya a tete jébe  m ég  
folytatta . M imózát eg y  virággal 
jelölné, M elákot pedig... ezt szc-

—  A  pálya használatánál elsősorban  
a l a b d a r ú g á s  jön figyelem be. 
A  M agyar Labdarúgó Szövetség  
486 tagegyesületéből

87 a MOVE-egyesület.
Ebből a Budapesten és Icözvetlen 
környékén m űködő M OVE Labda
rúgó A lszövetségbe 32 M O V E -egye
sület tartozik. E sek  az egyesü letek  
labdarúgás szem pontjából az azon
nali alapos pályakihasználást teszik  
lehetővé egyrészt, m ásrészt

a pálya birtokába juttatandó üj 
fővárosi MOVE-egyesület számá
ra bőséges utánpótlási területet 

nyújtanak.
—  Máról holnapra, m egterem thető  

a Hungária,-úti nagypályán a ko
m oly M OVE-atlétikai élet is. K öz
tudomású ugyanis, hogy a rákos- 
ligeti MOVE rendelkezik, a M agyar 
A tlétikai S zövetség  megállapítása 
szerint is,

az ország együk legnagyobb ifjú
sági atlétikai gárdájával;

köztük országos válogatottak és 
szám os n agy  jövőjű  versenyző. Rá
kosligeten nincs kom oly atlétikai 
pálya. A  fiúk többsége fővárosi s 
csupán a M OVE és kiváló v ezető 
jük iránti szeretetü k  viszi ki őket  
a siralmas ligeti pólyára. K iegészí
tésükre rendelkezésünkre áll a sok, 
vidéki viszonylatban ma is kom oly  
értéket je len tő  MOVE atlétikai eg y e 
sület. Ú gy vélem , nem. nehéz el
képzelni azt a hatalmas fejlődést, 
ami a mai edző, gyúró stb. nélküli 
neveléssel szem ben  az M TK-pálya  
kom oly edzési és hatalmas verseny
zési lehetőségeiben  rejlik.

— A ten iszszövetség  évkönyvé
nek tanúsága szerint az ország  
ten iszéletének egyik  legszebben f e j 
lődő ága a  M OVE-teniszsport. A

rencsére elfelejtettem ...
M egm ondtam  nekik, hogy  

ilyesm it nem, tűrök, akinek nem  
tetszik , az hazam ehet. E rre min
denki haza akart menni, mire 
visszavontam  szavaimat és ki- , 
je len tettem , hogy a résztvétel 
kötelező.

L era jzoltam  néhány kereszt- 
labdás m egoldást. M akonya arra 
kért, h ogy  já ték  közben magával 
vihesse a táblát, m ert különben 
elfelejti. J á ték  közben csak egy  
pillantást v e t  a táblára és már 
tudja, h ogy  mit kell csinálnia.

Hált leh et ilyen játékosokkal 
valamit kezd en i?

D e én n em  adtam föl. Mond
tam, h ogy  ő k  is szóljanak hozzá. 
M it gondolnak, mit m ondott erre  
M akonya? E zt mondta:

—  H át lehét ehhez hozzá
szólni?

H iszen csa k  no lenne neki 
olyan n a g y  labdaérzéke. M ár ré 
gen kidobtam  volna a fegyelm e
zetlen  frá te r é t!

M indegy. Minden kezdet ne
héz. M ajd hozzászoknak. És ha 
megszívlelik, utasításaimat, ak
kor ma jd  a  já ték  is jobban m egy.

M ondtam  n ék ik  a végéit, hogy  
csak gondolkozzanak arról, amit 
mondtam. B eszélgessenek róla 
egym ás k ö z t  is. Tanuljanak, 
vitatkozzanak. íg y  lehet csak  
fejlődni.

O tt is Hagytam őket, m ert 
volt eg y  k is  sürgős elfoglaltsá
gom.. -

vidéki legjobb országos hölgy és 
fér fi teniszcsapat évéként át a M OVE  
volt, a férfi teniszcsapat m ég tavaly 
is.

Budapestre került versenyzőink 
ma idegen színekben játszanak, 
mert nem tudunk sem edzési, 
még kevésbé versenyzési lehető

séget nyújtani.
—  Vannak a M OVE-nak kézi- és 

kosárlabdázó csapatai is. E zek  szá
mára. Budapesten évről-évre m eg
rendezésre kerül a külön M OVE- 
bajnokság.

—  A  m egfelelő anyagi fedezet 
elő terem tésé után a M OVE-székház 
kifogástalanul felszerelt tornacsar
nokában fizetett testnevelési tanár 
és tanárnő vezetésével egy  esztendő  
óta fo lyik  rendszeres M OVE-tornász- 
élet. A nagypálya szabadtéri spor
tolói tehát

az oly fontos téli edzés szem
pontjából is tökéletes lehetőség

gel bírnak
—  A  M OVE évről-évre nagysza

bású m egm ozdulásokat, sportünne
pélyek et rendez. A  budapestiek 
előtt teljesen  ism eretlen az a nem 
zeti és katonai szem pontból n agy
fontosságú

lövész rajverseny,
amit minden esztendőben Gödöllőn 
rend,ez az I. M OVE-kerület.

—  E z a verseny 1000-nél több  
egyenruhás M OVE-lövészt gyű jt  
egész napra egybe a várm egye min
den részéből. Ez és egyéb  hasonló 
nagyszabású M OVE-m egmozdulás az 
M TK-pálya birtokában a, főváros  
sportéletét színesítené.

—  M indezek a tén yek  — és nem  
„te rv e k " !  —  azt igazolják, hogy  
am ennyiben a M OVE használatába 
kerülne a, Hungá,ria-úti pálya, úgy  
az

minden kínlódás és kísérletezés 
nélkül azonnal a legkielégítöbben 
a fővárosi és az egyetemes ma
gyar sportélet szolgálatába állít

ható.
— 1 A  M OVE, alig 20 esztendős  

múltjával, —  vállalja és állja az 
összehasonlítást bármily régim ultú, 
vagy nagy egyesülettel. A  M OVE  
nem fogla lkozott soha, fő leg  idegen  
nevelésű sportcsillagoknak a sa ját 
színeiben való szerepeltetésével, ha
nem elsősorban töm egneveléssel. Ez  
érdem e, de nem  lehet örök sorsa és 
rendeltetése.

Nem lehet csak utánpótlási terü
lete az úgynevezett nágyegyesü- 

leteknek.
— Joga van ahhoz, h ogy  szerte  

az országban m eglévő többszáz  
M OVE-egyesületben feltűnő M O VE- 
sportteh etségeket a saját színeiben  
maga bontakoztassa ki. E z a tö rek 
vése  annál inkább jogos és indokolt,

M ásfél óra múlva visszam en
tem . H át azt hittem, szétm eg yek  
a m éregtől. O tt találom eg y  
asztalnál M akonyát és M im ó
zát. A z  asztal töm ve van üres 
poharakkal. M akonyán nem  is 
csodálkozom , de M imóza m eg 
lepett. Lám, ilyen kétszínű. Á s  
em ber azt hinné, hogy kettő ig  
sem  tud számolni és im e: iszik!

Rácsaptam  az asztalra:
—  M it csináltok itt.?!!!
M akonya szem hunyorgatva f e 

lelt:
—  E g y  kis taktikai vita!
—  M icsodat M ég szem telen- 

k ed sz t!
M akonya sértődötten  v ég ig 

mért.
—  K étségbevon ja  a  szavai

m at? Ide figyeljen. Csapatmoz
dulatokról van szó. A  sörös
poharak jelentik az ellenfelet, a  
házm esterek mi vagyunk, tipp  
itt fu t le a jobbszéisö, m ellette  
fu t a mi balhátvédünk...

Beszélt, beszélt és közben ál- 
lítgatta a különféle poharakat, 
E gyszércsak m egállt:

—  Lám, kevés a figura. 
H iányzik a jobbhátvéd, pedig  
neki m ost kereszteznie kellene. 
Itt  kellene állnia a jobbhátvéd
nek, de nincs elég  pohár.

E zzel odaszólt a vendéglős
n ek :

—  Pista bácsi! M ég e g y  ház
m estert!

v Bök Muki.

m ert az egyetem es m agyar sport, 
érdekeivel is tökéletesen  m egegye*  
zik.

— A z  itt ehnondottak mindenkit 
m eggyőzhetnek arról, hogy a M OVE  
Budapesten, vidéki egyesületeinek  
bevonásával, az élversenyzők neve* 
lésére figyelem m el,

nagyvonalú, egészséges, nemzeti j
és katonai szellemű tömegsportot ! 

óhajt teremteni.
—  A  leventéknek, hatalmas tö* 

m egeiknél fogva , nem  egy , de ssá* 
m os pályára van szükségük. Rém* 
delkezésükre is állanak az összeg  
fővárosi pályák, de ha m égis óhaj* 
tanának eg y  központi sporttelepet, 
ú gy annak a székesfővárosi diák« 
stadionhoz hasonlóan, szinte vala
m ennyi szabadtéri sport, sőt a cél
lövészet, esetleg  az úszás gyakorlá
saira is lehetőséget kell nyújtania, 
A  M OVE term észetesen , már csak  «  
leventeintézm ény nagy nem zetvé
delmi értékeire való tek intettel is, 
lehetővé kívánja tenni, hogy

a pálya évente egy-egy nagyobb
bemutató alkabnával a leventék 

rendelkezésére álljon.
— M ódot kíván nyújtani a MOVE  

az MLSz, M ASz, MOTESz és az 
esetleges többi sportszövetségnek is 
a pálya használatára országos, illet
ve nem zetközi sportesem ényeik al
kalmával.

—  Tudatában vagyunk annak, 
hogy az állandóan fejlődő m agyar  
sportéletnek a nagy stadion iránti, 
egyelőre kielégíthetetlen igénye kö
telességévé teszi a M OVE-nak

a pálya korszerűsítését és fej- " 
lesztését.

E rre nézve is m egvannak az elgon
dolásaink. De terveket kovácsolni 
és főleg  hangoztatni addig, amíg a  
pálya odaítélése tekintetében a 
döntő szó el nem hangzik, felesle
gesnek tartom .

Ítélet a várpalánkai 
botrány ügyében

A  Munkácsi SE—Várpalánkai. 
Turul Várpalánkán lejátszott mér
kőzés botrányos körülmények kö
zött félbeszakadt. B artek  István dl? 
fegyelmi egyesbíró ítélete szerint a 
félbeszakadt mérkőzés két pontját, 
0:0 gólaránnyal a Munkácsi SE 
kapja. Ezenkívül a Várpalánkai Tu
rul játékjogát június 8-ig felfüg
gesztette. így  a V. Turul—Bereg
szász mérkőzés két pontját 0:0 gól
aránnyal a Beregszász javára írták, 
Czipt József, Czipt György várpa
lánkai játékosokat az ellenfél tett
leges bántalmazása miatt egy-egy 
évre, Kraczl Ferpnczet, várpalánkai 
játékost durva játékért 2 évre til
totta el.

' — »

ODRT (KISPEST), BEKECS, CSITO 
RAS HAC, SZALLER, TJJVÁRY (VOLT 
HUNGÁRIA) A BSZKRT ÜZEMI BAJ

NOKSÁGÁNAK GÓLLÖVÖI KÖZÖTT
A BSzRRT iiz-mi bajnoksága már tcl- 

orövcl folyik. Az idény folyamán 
oleö dugóját kapta az Újpest és ezzel, 
a góllal — ki is kapott! Meglepetés volt 
még az Autóbusz és a Zugló nagyarányú 
gyám] ni'.'. A részletes eredmények:

Száva—Újpest 1:0 11:0). Rendessy-te
lep. Vezette: Fehér .T. A mezőnyben 
egyenlő ellenfelek, a Szára a kapu előtt 
egy hajszállal határozottabb volt. Gól- 
lövő : Berecz.

Zugló—Szépilona 10:2 (S:2). Pasaréti-űt. 
Vezette : Szigeti. A tartalékos „Ilona”  
nem volt. komoly ellenfele a pompás for
mában lévő Zuglónak. Góllövő: Csutorás 
(4), Szaller (3), Benczik (2), Herberth, 
illetve Szabó, Jager.

Autóbusz—BHÉV 8:1 (5:1). Előd-u.
Vezette: Sághelyi. A „Busz’1 — a jó  
formában lévő Odrv irányításával — 
könnyen győzött. Gőllövö: Odry (5).
Gönczöl (2), Ujváry (11-esből), illetve 
Varga (öngól).

Baross—Ferencváros S:2 (S:0). Fehér
ét . Vezette: Gaál. Szerencsés győzelem.

A szünet után feljavult Ferencváros dön
tetlent érdemelt volna. Góllövő: Csörgő, 
Győrik, Uhlár. illetve Balogh (2).

Kelenföld—Búrtelep 1:1 (0:0). Béke-u. 
Vezette: Kopházi. Gyenge játék, gyenge 
játékvezetés. Krajesot és Rifcseit kiállí
tották. Góllövő: Görög, illetve Bozzi.

FÉRFIAKNAK PATIKÁBAN

A profizmus óta még
sohasem fordult elő az,

hogy az NB I.-ben illetve az I. osztály
ban 12 pont különbség legyen az év vé
gén az első és a második helyezett kö
zött. A legnagyobb különbségek:

1902-ben a BTC h a t  
1908/09-ben az FTC h a t  
1910/11-ben az FTC n v o l c  
1911/12-ben az FTC n y o l c  
1912/13-ban az FTC h é t 
1913/14-ben' az MTK h a t  
1914 őszén (Auguszta-serleg) az FTC 

h a t
1917/18-ban az MTK t i z e n k é t  ( !)  
1919/20-ban az MTK t í z 
1920/21-ben az MTK n y o 1 c  
1924/25-ben az MTK n y o l c  
1926/27-ben a Ferencváros h é t  
1931/32-ben (100 százalékos bajnokság) 

a. F e r e n c v á r o s  nyolc
pont előnnyel lett bajnok.

A profizmus bevezetése óta tehát ilyen 
hagy különbség még nem volt az első és 
a második helyezett pohtszáma között, 
de régebben is es-k egyszer fordult elő 
tizenkét pontos előny.

taktikai érte kéziét a rP rllJl^J-ban
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Kfskós Antal 
véd i a « igazált

Folyó hó 13-én megjeleni nyáikatkozátotö, 
úgy látszik, érzékeny én  ̂érintett ■egy-két 
ogyoöiiliűteí. Őszintén sajnálom., mert tá
véiról sem volt célom, _ hogy bármely 
egyesület nemes célját, dicsérendő törek
véséi.. az NB I-bén való szereplés eléré
sét gáncsoljam, néhány őszinte szóval. 
Elgondolásom lényege az egyetemes ma
gyar sport előbb re vitele volt éá megúj
hodásának segítségére tettem, tehetségem 
szerint. Főleg a labdarúgáson, mint a 
lég népibb sportágon kevesztn!. A sokat 

•hangoztatott nemzetnevelő tényező, a lab
darúgás férfias küzdő szelleme, bátorsá
got. ötlet ességet és gyors el hat á ld á st 
megkövetelő sportág maholnap megint a 
kiválasztottak parádés bemutatója lesz. 
Szerény véleményem szerint i* a tanulás 
és fejlődés egyik feltétele a fejlettebb 
csapatokkal való minél gyakoribb . mér
kőzések rendezése Is lényeges, pe őzt mi, 
mint erdélyi csapatok elérhetjük a 
Magyar Kupa, a Gorintihaii-dij mérkőzé
sei és az anyaországbeli nagyobb tudású 
csapatok poityamérkőzései. tóvén.

A'/ ifjúság legszélesebbkörü tanítása, a 
falusi labdarúgó egyletek megszervezése, 
TÓmioredzök idebozatala mind, mind él- 
sőbbrendű tényező, mint az, hogy Maros- 
vásárhelyen vagy SepsiBzentgyórgyün 11 
nagyobb tudású játékos kénytelen legyen 
minden második vasárnap a saját özön- 
sege előtt e s e t l e g  a pofozógép szerepet 
játszani. Az azóta napvilágot . látott in
tézkedések pedig alátámasztják nyilat
kozatom egy részét, mert nz ered- ii ̂  el- 
határozástól eltérően, a nagyváradi NAC 
osztályozó nélkül kerül az KB I-be. Igen 
helyesen!

Arra kérem a székelyföldi sportvezető- 
kel. hogy szűk eb b környékükön szervez
zenek és szervezkedjenek a lehetőséghez 
képeit. A labdarúgáshoz tömegek kelte
nek minden vonatkozásban. A román ura
lom utolsó 5—6 éve teljesen tönkretette 
a. kisebbségi sportot, mert az illetékes té
nyezők észrevették faji jeli egét. Azért 
kell szerintem több kerületi bajnokságon 
kezdeni és csak egy-két szerencsés hely
zetben lévő egyesül ötnek a a NB II-ben 
vagy NB ITT-ban szerepelnie. Az MLSa 
messzemenő támogatása, és jóakarata is 
véges, azéri: „Béníts magadon, az IstéP 

: Ifi megsegít.’ ‘
Bzomorú volna, ha már a sportban is 

igaza lenne a közmondásnak: ,.Szólj iga
zét s betörik a fejed.’'

Maradok őszinte tisztelettel:
Kiskós Antal

Csatlakozás
Boncaik Mihály oki. labdarugó ecfcS 

Békézezentondrá«ról csatlakozik az edzők 
ismeret,^ állásfoglalásához.

Nyílt levelet
intéz Kasza Bániéihoz. az Elektromos 
egri k vésztőjéhez Paittik József, Salgó- 
tarján (Losoncri-u. 2-1. A tevéi tartalma 
á következőkben foglalható össze.

1. A  SalBTG—Elektróraos után nemf volt 
* már csak azért sem lehetett kőzápor, 
tnert a pálya környékén nlne* is kő, 
legföljebb t cm átmérőjű kavics. Külön
ben a karhatalom is jelen volt.

2. Nem lett volna csodál Itató a kőzápor, 
mert az Elektromos durván játszott.

3. Megemlíti a levélíró, hogy Baozkót 
Pázmándy hátulról le talpa Ha. Szendrődi 
fej be rúgta Gévzyt, Fökocs ITT pofon vág
ta az Őt testtel lökő Takács TV-et. Sfflena- 
rődi megrúgta Tímárt, Bakon boleugrott 
Trónba iábába és még meg is botolta.

4. Nagyon drága két pont volt ez a 
SalBTC-nck, mert öt játékosa megsérült, 
kettőt pedig eltiltottak. A játékvezető

; működése nagyban hozzájárult mind
ehhez. A. mórkő'zés szeuvedő hóee tebut
9. SalBTÖ, — jelenti ki a Hsvéhró.

A Maros vásárhelyi SE 
védelm ében. . .

Kiss István (Tasnád) Írja: A légna
gyobb megdöbbenéssel olvastam nem
régiben Kiskós Antal tir nyilatkozatát, 
atneÍv szerint többek között a Maros- 
vásárhelyi SE még 37, NE III színvona
lát sem üti meg. Kiskós úr elfelejtette, 
hogy az MSE a román megszál.ás alatt 
1938—39-ben a román NB II bajnoka lett 
ás csak kaptismegveszteretés ütötte el 
az NB I-be jutástól. Az MSE 1940-ben fa 
Jogot nyert arra. hogy a romén NB I-be 
játszók, de erre már nem került sor, 

•mert közben megtörtént a visszacsato
lás. Az MSE Igenis megállná a helyét a 
magyar NB I-ben, valószínűleg .óbban, 
mint annakidején a Kassai AC...

Futballozni szeretné
nek a Bukovinából 
hazatért csángó
gyerekek !

Tamáey András jegyző (volt duna- 
szerdahelyi tudósítónk) írja Mária- 
majorról:

„A  belügyminiszter úr a Bácskába 
rendelt Mártania jorfa, a leendő Hadik- 
falvóra. A Bukovinából hazatelepített 
csángó-magyarok ügyeivel foglalkozom. 
Józan gondolkodású, iztg-vérig magyar 
testvérek kerültek vissza, akik minden 
támogatást megérdemelnek. Sajnos, va
gyonkájukból csak keveset tudtak ma
gukkal hozni. Szeretnök, ha a csángók 
sportszerű fiatalságát a sportban is fog
lalkoztatni tudnánk. Kérem a tefc. Szer
kesztőséget. járjanak közbe az OTT-nál, 
vagy az MLSz-néi, hogy egyelőre leg
alább egy csapatra való felszerelést kap
janak a kis csángók, akik nagyon- szeret
nének már futballozni, de még labdájuk 
sincs. Csak rongylabdájuk...“

í.\ kérést továbbítjuk az OTT-hoz és 
.az' MLSz-hez. Szerk.) 1

Tenlszreudezé* !
Sz. S. (Budapest) ltja : Bevallom, évwk 

óta nem voltam tcuiszméfikdziésen. A 
magvar-oiasz Válogatottra ísá zcr t  mén- 
tem ki, mert -  bíztam AsMtbban. Nem 
te csalódtam benne. .Asbóth Jóska az a 
fajta versenyző, aki egyedül Is képes 
népszerüsiteni. e s r , ejP*®* sportágat. Ara 
a teniszsrö ve leégnek is gOTtdj^kodma kel- 
lem* úrról. hogy az által irányított sport 
r i é S ^ r t W t f a  külső körülmények, ne
^ . ^ ^ a f ? o l í i * ? S e|‘áronifélo 5 ^ ;?*  áru
sítottak eKvételbeU: 4 pengős ’y'-sórcrKlfi, 
% pengős másodrendű ülőhelyet és másfél 
pengd--, állóhelyet. Az ülőbe)Fékre szoló 
jogyok természetesen s z á r a  ozottak voltak. 
Be amikor a számozott ülőhelyre

Négy csapat a M agyar Kupa
döntőjébe tart!

Milyen változásokat hozhatnak a Magyar Kupa m érkőzések
az NB I. JíSvő évi küzdelm eibe

A. Magyar Kupa 1940/41, évi küzdelmei 
a befejezéshez közelednek. Vasárnap már 
a középdöntők kerülnek sorra, .vasárnap 
tehát már á  döntőbe vaió jutásért vias
kodnak.

Négy csapat tart a Magyar Kupa dön
tőjébe. ide azonban csak kettő juthat be. 
Kettőnek tehát el kell véreznie.

A Magyar Kupa az ősszel hosszú szü
net után került újra kiírásra. A szünet 
alatt a közönség elszokott a Magyar 
Kupa-mérkőzésektől s ennek ellenére a 
közönség most újra hamar megkedvelte 
a Magyar Kupát. Miért? Nemcsak azért, 
mert a kupamérkőzések általában érde
kesebbek, mint a bajnoki mérkőzések, 
hanem azért is, mert a Magyar Kupa
küzdelmek (illetve most egyben Corin- 
thián-díj küzdelmek) mostantól kezdve 
különleges feltételekkel kerülnek sorra.

Köztudomású ugyanis, hogy a Corin- 
thián-díj győztese, tehát a Magyar Ku
pában utolsónak állva maradó amatőr
egyesület függetlenül attól, hogy a baj
nokságban miként szerepelt, az év végén 
egy osztállyal feljebb kerül, ha van fe
lette is osztály. (Illetve: nem esik ki,
ha különben kiesné.)

Nézzük már most. hogy a Magyar 
Kupa-mérkőzések milyen érdekes válto
zásokat hozhatnak.

Először is az a kérdés, hogy melyik 
csapat nyeri a Magyal’ Kupát? A Ma
gyar Kupa győztese ugyanis Magyaror
szág második legjobb csapata lesz. Nem
zetközi viszonylatban jelent ez különösen 
sokat. Jtt egyszerűen így értékelik majd 
a csapatokat: Magyarország csapatainak 
rangsora: 1. Ferencváros, mint bajnok. 
2. A Magyar Kupa győztese. 3. A baj
nokság második helyezettje. (Ha most 
történetesen nem lenne háború, akkor ez 
különösen sokat jelentene, mert hiszen 
ebben az esetben a Magyar Kupa győz
tese induina a. Középeurópa Kupáért is.)

A Magyar Kupa négy résztvevője kö
zött csak egy van olyan, amely csupán 
ezért az egy erkölcsi dicsőségért küzd
het .mér: a Kispest. A Kispestnek a 
Mn.gyár Kupa megnyerése az erkölcsi 
dicsőségen kívül nem jelent mást. mert 
hiszen a Kispest proficsapat, tehát a. 
Corinthián-díjárt nem küzdhet s így a 
Corinthián-díj elnyerése nem menthetné 
meg a Kispestet, álékor, ha a Kispest 
történetesen kiesne az NB I-ből.

Nem küzd nagyobb tétért a Szolnok 
sem. A Szolnoki MÁV már nem eshet ki 
az NB T-böl, viszont a Corinthián-öij 
megnyerésével nem kerülhet feljebb, 
mert hiszen a legfelsőbb osztályban van. 
A Szolnoki MÁV mindössze két legyet 
üthet egyesapásra: megnyerheti a Magyar 
Kupát és megnyerheti egyben — amatőr 
lévén — a Corinthián-díjat is.

Mi a helyzet a SalBTC-vel és a Tö
rekvéssel? Kettőjük helyzete csaknem 
teljesen azonos A különbség csupán 
annyi, hogy a' Törekvés már majdnem 
kiesett az NB I-böl, viszont a SalBTC 
még sok reménnyel küzd a kiesés ellen. 
Mármost, ha a döntőbe a másik ágról 
a, (Szolnok kerül be. akkor a SalBTC—- 
Törekvés középdöntőméi kőzés győztesé
nek nehezebb a helyzete, mint altkor, ha 
a Kispest, kerül a másik ágról a dön
tőbe. Ha ugyanis a döntőbe a másik 
ágon az amatőr Szolnok kerül be, akkor 
a SalBTC—Törekvés mérkőzés győztesé
nek a döntőben is győznie kell. tehát 
meg kell nyernie a Magyar Kupát (és 
egyben a Corinthián-dijat is), hogy el
kerülje az NB I-ből való kiesést.

Ha azonban a másik ágról a profi 
Kispest kerül a döntőbe, akkor a Tö
rekvésnek vagy a SalBTC-nek a kiesés 
szempontjából könnyű a helyzete. Akkor 
már, ha ki is kap a döntőben, nem es
het ki az NB I-ből, mert hiszen ebben 
az esetben már megnyerte a Corinthián- 
dijat, mint a legtovább állva maradt 
amatőrcsapat.

Mi lehet tehát most vasárnap? Ha 
most vasárnap

a) a Kispest és a Törekvés 'kerül a 
döntőbe, akkor a Törekvés már meg
menekült a kieséstől;

b) ha a Kispest és a SalBTC kerül a 
döntőbe, akkor a SalBTC kiesési gond
jai már teljesen elszálltak;

c) ha a Szolnoki MÁV és a Törekvés 
kerül a döntőbe, akkor a Törekvést már 
csak a Mdgyar Kupa megnyerése, tehát 
a Szolnoki MÁV legyőzése mentheti m eg!

d) ha a Szolnoki MÁV és a SalBTC 
kerül a döntőbe, akkor a SalBTC két 
székre kerül. Megmenekülhet a kieséstől 
a hátralevő bajnoki mérkőzések meg
nyerésével és megmenekülhet a kieséstől 
a Magyar Kupa 'megnyerésével is. De a 
két szék között a pad alá is kerülhet!

Ezek a változatok lehetségesek most 
vasárnap. Van azonban még egy eset.

Lehetséges az. hogy valamelyik tnérkői 
zés döntetlenül végződik. Ebben az eset
ben a mérkőzést a. most idegenben ját
szó csapat pályáján, űrnapján, meg kell 
ismételni. *

A Magyar Kupa döntőjét Péter Pál 
napjára tűzték ki.

Most pedig tartsunk egy kis szemlét 
a még álló négy csapat felett:

Szántó szerint: 
„Inkább a mentőöv, 
mint a mentőkocsi!**

Szántó Jóskával, a Szólnók jobbszél
sőjével beszélgettünk szerdán délután a 
válogatőtt edzés ejőtt,

— Nagy mérkőzést játszanak: vasárnap 
a Kispesttel, — jegyeztük meg mi.

— Majd elválik, hogy nagy less-e a 
mérkőzés. Mindenesetre annyit mondha
tok. hogy most nagyon jó  a Szolnok. 
Amióta a Ferencvárossal ‘játszottunk, 
azóta nem ko.ptunk gólt, viszont rúgni 
rúgtunk egynéhányat., Hármat Szom
bathelyen, ötöt meg Szolnokon. A Sál.- 
B.TO-nek. Rúghattunk volna tárj tinták
nak akár tízet is, de sajnáltuk őket.

— Miért?
— Mert ők is vidékiek.
— A Haladásnak belőttek hármat!
— A Haladásnak is rúghattunk volna 

még többet.
— Komolyan mondja, hogy maguk 

sajnálják a vidékieket?
— Hát csak annyira, hogy úgy mér

kőzés közben, amikor nuír sok gólt 
rúgtunk nekik, akkor eszébe jut az em
bernek, hogy elég lesz ezekének már 
ennyi is.

— De a Kispest nem vidéki!
— A Kispestet nem is fogjuk sajnálni. 

No meg az nagy dolog: bejutni a Ma
gyar Kupa döntőjébe. Ilyesmi még nem 
fordul elő Szolnok történetében, hat 
ilyennek is kell mő/r lennie. Lesz is! Jó 
lenne azt a kupát hazavinni Szolnokra, 
de... EWbb verjük meg a Kispestet.

Szántó közben irgalmatlan hosszú te
kerccsel tekercseli a lábát, Józsi, aa 
MLSZ altisztje segít neki s Jóséi meg
jegyzi :

.— Nem lesz ez így jó, elszorítja a 
vért.

Szántó odaveti:
— Sok vér van ám itt, ha egy kicsit 

elssorüok, akkor sincs még semmi, baj.
Majd felénk fordulva így folytatja:
—• Tetszik tudni, a műhelyünkben lei 

van írva, hogy ,,inkább a mentőöv, mint 
a m e n tő k o c s iH á t  én ezzel a tekercs
esei is így vagyok Inkább teker cselék...

Csak Kispest nyert 
eddig Magyar Kupát 
az Idei kozépdUntfi 
résatTevöi közül

Á khjwMtelc‘‘ ilíz' (dili ’ vófíócs reménye
ket fűznek a Magyar Kupa elnyeréséhez. 
A Szolnok elleni mérkőzéssel .kapcsolftt- 
ban beszéltünk Puskás Ferenccel, a K is
pest jeles edzőjével, ő  mondta:

— Pontosan IS évvel ezelőtt látták, 
utoljára Kispesten a Magyar Kupát, — 
mondotta Puskás. — 1916-btm, a nséi- 
válasstds idején, a Kispesti AC a 
BEAC-ot verte a megismételt döntőben.. 
Négy csapat van most a középdöntőben 
és a négy kőéül még csak mi voltunk 
védők a kupában.

— Lesznek-e az idén Is?
— Mi tagadás, as idén is sseretnök  

megnyerni a Magyar Kupát. Egész hé
ten fokozottabb famíliával készülődünk 
a Szolnok ellen.

— Hogyan állnak fel a Szolnok ellen?
— Csak két helyen tér el a csapat a 

múltbelitől. Még nem tudjuk, hogy Vé. 
cseit ki helyettesíti a kapuban. Tóth, 
akit a Törekvésből igazolt át amatőr
csapatunk, jobbösssekötöt vagy közép- 
csatárt játszik. Hogy ki sínyli”  meg 
Tóth csatdrsorbaállltásdt, még nem tud
juk. Egyet azonban mondhatok — fe
jezte be a nyilatkozatát Puskás —, óriási 
harc lesz. A Szolnok is a döntőben 
akar lenni. Hogy melyikünknek igyeke
zete nagyobb, az majd. Vasárnap a mér
kőzésen válik el.

A Kispest csütörtöki edzése a Szolnok 
ellem készülődés, főleg pedig a kapus- 
keresés jegvélren zajlott le. A  profik  
az amatőrök ellen játszották két félidőt 
és ez alatt az idő alatt nem kevesebb, 
mint hat kapust próbáltak ki a piros- 
feketék, A látottak alapján

minden valószínűség szerint Tihanyi
WMFC véd majd a Szolnok ellen va

sárnap.
Nagy sikere volt még egy vidéki kapus
nak is. akit szintén meg akar tartani a 
Kispest. A Szolnok elleti felálló együttes 
valószínűleg ez lesz: Tihanyi — Monos
tori, Olajkár II (Kátkai) — Füzesi, 
Szabó II, Hidast — Kincses, Tóth, Nemes 
(Olajkár II), ltoké, Titkos.

üíégyfélfi csatársort is 
kipróbált a Tűrök vés 
ősit törtükön

Csupa bizonytalanság Kőbánya! A 
tegnapi edzés elején .még azt sem tudták, 
hogy Kónya vájjon taipraál.lt-^ már, 
G-araimszeginek és Készéine-k ,jó-e a lába. 
Ezek tői függ ttgyamiiis a vasárnapi csa
pat, amely a Törekvés tavas®i idényében 
a legnagyobb föladat előtt áll.

Kónya hamarosan megjelent és játékos
társai megáliapí tották, hogy alaposan 
lesoványodott. Néhány nap alatt négy 
kilót fogyott, de most már jókedvű, és 
fogmdkozik. hogy nem lesz vele baj. 
Annál borúlátóbb Keszöi II, aki még 
mi nőig fájlalja a. lábát.

Három harmados a ketikapüs edzés, 
amelyen az első csapat & másodikkal ját
szik. A Tőreik vés három hátvédje: 
Lörinczy, Kónya, és Báaikuli. a fedezet- 
pár: S&üe-á és Róják. A csatársor első 
változata pádig ez: Dobay., Koszéi U» 

•Kies II, Zörgő, Béri- Annyi megállapít
ható, Hogy Dobay nőm mozog otthonosan 
a jobbszéíon, Készei p^disr elkerüli & 
jobbláb-b&l való rúgást. Az ifi látszik, 
hogy Szűcsnek az erőnlétével van baja.

Haiilárosait változik a csatárikor. A Kö
vetkezőképpen: Kiss II, Készei Ti,
Dobay, Zörgő, Déri. Talán tíz perc múlva 
Zörgő éö Készéi TI helyet cserei. Közben 
megérkezik: Garámfizegi. próbálgatja a 
lábát éfi megállapítja, hogy egéözen rend
ben van mar.

Az utolsó harmadra Róják lisfcz a jobb- 
fedézM, Gáramszegi a balfcdozct. s csa
társor pedig így áll fel: Zörgő, Virág. 
Ki.ftó II, Déri, Dobay. Virág egészen jól 
mozog s néhány szép támadást látunk. 
Gavaittezégin nőm látszik meg eér ülése. 
Róják Is élénk, de az elleniéi oösaokötő- 
jér-e nem nagyon vigyáz.

Weber Lajos, az edző ézl mondja a va
sárnapi nagy feladatról:

— Azt luszeni fölösleges arról beszél
nem, begy a Törekvésnek mit jelent a 
vasárnapi mérkőzés. Éppen ezért nem 
akarok nagy hangon fogadkozni és ígér
getni, csak annyit mondók hogy teljes 
lelkesedéssel és akarással játszuk végig 
a salgótarjáni mérkőzést. Hogy milyen 
csapatta] Indulunk el. azt még nem tu
dom. Ma kipróbáltam néhány lehetőséget, 
a végleges csapat Készéi II állapotától 
és Szűcs erőnlététől Is függ.

Az edzés után vacsorával egybekötött 
taktikai megheszéliés volt.

A csapat szombat délután fél háromkor 
indul Salgótarjánba. ,

csatársora a csütörtöki 
edzésen

A SalBTC csütörtökön a baalyssaljaia- 
fcat látta vendégül a.z SSE-pálr-án. A em  
I>at jól játszott és 7:2 (4:0) arányban 
biztosan győzött. A H . félidőben GAczi 
védte a vendégcsapat hálóját. Jenőfi 
oaaik a II. félidőben játszott, adddg Gás
pár helyettesi tétté. Nyra vett r&zt az
edzésen Trenka és Balázs, az ő játékuk
ról azonban útsy sem lehetett volna szó. 
Aa egyik sérült, a másik pedig el van 
tiltva á játéktól.

Az édzőmérkőzésen különösen Marosi 
és Csuberdá játszott jói. de a többiek ia 
javuló formát mulattak,

— Szó van arról, — mondották »  veze
tők — hogy a jobbszélsö helyén új já 
tékos Jnntatkozik be a Törekvés ellen. Az 
illető jobbszélsö inár játszott is próba
játékot s ha sikerül a héten leigazol, 
nunk, akkor helyet 1,  kap a csapatban,

Salgótarjánban nagy az érdeklődés a 
nagjífontosságú mérkőaés iránt. Játékra 
jelentkezett Laczkó és Borsányl is. Mint 
mondották, őzt a mérkőzést fel tétlenül 
meg kell nyerareio a SaJBTC-nek. A veze- 
ió’oég a foilragaszokon Is felhívta a kö
zönségét, hogy a mérkőzésen buzdításuk
kal segítsék győzelemre a „Stéoét."

A  csapat minden vnlószinűiAg szerint 
ebben az összeállításhain szerepel:

Géczi — Budai. Tímár — Kiss, Marosi, 
Mátrai — ? (Walilkampf), Csuberda, Je
nőt!, Larz.kó, Borsányl.

A nagy mérkőzés előtt a SaliBTC ifjú. 
sági csapata az SSE ifi csapatával ját
szik, a SalBTC II  pedig a Balassagyar
mati TSE együttesét látjft* vendégül.

BLKE-pál.vára, kiderült, hagy — a helyek 
számozatlanok! Sőt. nemcsak számozatla
nok, hanem foglallak ia voltak. A  pálya 
sajátosságai jó l ismerő ifjúság ugyanis 
már jóval a kezdés előtt betódult az első
rendű ülőhelyekre s azoknak ruagyrészét 
elfoglalta. A  jegyszerűik még azt Sem 
voltak hajlandók közölni velem, hogy 
körülbelül merre kereshetek helyet ma
gamnak.

— Nekem csak az a dolgom, hogy Tisz- 
szatartsaói a lúgosokat, — mondta egy 
karszailagos jcgysziedő, elfeledkezvén ar
ról,, hogy a „lógoéok”  már régen elfog
lalták az ülőhelyeket. (Lehetsége*, hogy 
akkor még ő  sem volt a pályán.)

De én még jó l jártam, mert beeresztet- 
tók és nagyirahezen szorítottam is égy he
lyet magamnak a dühösen morgó .dögö
sök’1 között. Kevésbé 1ód jártak azok — 
többe zúzán —, akik nem vették észre,

» a vasárnapi mérkíreés nam fél 4 
r, hanem S-kor kezdődik és előre 
váltott jegyeikkel csak a kezdés ntán 
húsz perccel érkeztek a Horthy Miklos- 

útra. Ezeket m ár egyál falán nem ie en
gedték be a. zsúfolt nézŐtéme.

Nem is beszélve arról, hogy a 3 és 4 
pengős jogyok három vékony szál desz
kával fedett, lejtős fóldhányasokra szól
tak, — képtelenség, hogy az előre meg
váltott jegyek tulajdonosai ilyen okok 
miatt ne jussanak a helyükhöz. A  szövet
éé;? gondoskodjon arról, hogy a BLKE- 
pálya nézőir*rét Is alkalmassá tegyék vá
logatott mérkőzésekre!

A  Tándorcdíőkért. . .
Nagy János (Bpest, * Aréna-öt 142.)

írja :
„öröm m el olvastam a közélmutban egy 

erdélyi vezetőnek azt a gondolatát, hogy 
az MLSz alkalmazzon vápdoredzőket. Je-

■ a helyek

szóló i len lég 
*  k d

í a! 1,alma........ . —. - .
MLSz-nek két edzője van, ezek-
- - -n -m n H -m

dékek ifjúságának nevelése Sok 
dent megoldott az MLSz új vezetősége, 
de a vidéki ifjúság intézményes nevelése 
még hátralevő feladat.”  ,

Olvasónk ezután elmondja. Hogy 8—10 
vándoredzőre volna szükség. Ezeknek a 
költségeit fedezni lehetne, ha minden 
labdarúgómérkőzéSTO szoló belepő jeg y  
árához hozzácsapnának 2 fillért. Vásár- 
naponklnt 100.00) nézőt vévp alapü, ez 
heti 2000 pengő bevételt jelentene. Ezt az 
összeget az ifjúsági alapba kellene befi
zetni” és ebből fizetnék a vái.doredzöket.

Egy másik salgótarjáni
(olvashatatlan aláírási szurkoló *  s ík é .  
tarjáni kózónáé?? véJ&lnwTe s€-. ,,A-»Apku 
megfigyelheti vasárnap. Pedig a Törekvés 
ellent kupámérkftzés nagyon fontOB le**, 
mégsem fesz baj a közönséggé!-

Erdély válogatottjának
összeállíttását b írálja  M ártír I f j w  oki. 
mérnök (hí agy várad. Tisza Kaíman-ter 
24.). Aggodalma azonban nem bizonyult 
alaposnak, mórt az általa kifogásolt já 
tékosok nem is jutottak he Erdély válo
gatott csapatába.

K örm endit
ajánlja a válogatottba ifj, í*"*®*®’*' 
roly (Szombathely. Faludv Pereme n . 4».) 
és nem. tudja megérteni, hogy a szövet
ségi kapitány miért szedte elő Boldizsárt, 
amikor Körmendi bélről hétre váloga
tott formában véd. ..Körmendinek egyszer 
végre ̂  mér a válogatottban volna a

•— Ebben ae idényben talán két mér
kőzés sem volt, amelyen a jeles kapus 
nem válogatott formában védett, — 
írja többek között. — Ebnek ellenére. 
Körmendi még. *o* » * » -  ídtoU,

annál, hogy egy-két mérkőzés előtt meg
hívták a rostára. Körmendinek egyszer 
már a válogatott csapatban lenne a he
lye.

— Sókat gondolkoztunk mi szombat, 
heliyiek azon, hogy miért mellőzik Kör- 
inendit, de kielégítő magyarázatot nem 
tudtunk találni. Kern szül jó  vért az, 
ha most Boldizsárt szinte erőszakkal 
előránclgálja a kapitány űr, Körmendi
ről pedig tudomást sem vesz. %

Levelekből
Bontó Lajos tisztviselő (Bpest) azt Ja

vasolja a Ferencvárosnak, hogy most. 
amikor a bajnokságot már megnyerte a 
Ferencváros, adjon alkalmat néhány te
hetsége* PÍC-játékosnak is az érvénye
sülésre a Ferencvárosban, hogy ezek is 
megszokják a* NB I levegőjét. Elsösor 
bán Horváth II-re, Ortutayra és Wal 
dingerre gondol a levélíró.

Badlhs Pál dr (Miskolc) szerint a* 
volna a helyes, ha senki sem foglalkoz
nék már a kölni üggyel. A  magyar láb. 
darügás — mint Írja — ki fogja köszö
rülni a  kölni csorbát egy szép győze
lemmel. (Mint értesülünk az MLSz és az 
OTT — ez a két fórum foglalkozik a 
kölni üggyel —■ hamarosan Ítéletet mond 
és ezzel pontot tesz ennek a szomorú 
ügynek a Végére. Szerk.)

Leipnik, Srnaiász.----
vési Simon. VUaits, Sztanesik, JergiKri 

ítélet. László András dr. mint fegyel
mi bíró Bajcsy Fülőpöt, az MTK tágját 
1 évre (1942 május ffl-ig) ámította a pá
lyák látogatásától. Maoriik Búi* eljön aú 
eljárást, jagzön&ttAt . . .

N a g y s z e r ű e n  J á ts zo tt
a  p U n k S s d w a s é r M f*  ® y ® r g fá «  
sze n S m ik liS so n  m é r k ő z ő  
I I B » ¥ e g y e s e s a p a t
A. pü nkösd vasárn ap ján  GyegyS* 

szentm ik lóson  és h étfőn  C sikszer®*1 
dán, ven dégszereplö  N B -vegyescsapat 
ta g ja i csü törtök ön  délután a  BEAO*, 
pályán  edzést tartottak . A?, elleniéi 
csapata  az SzSC  volt. A z  N B -vegy© N  
csap at 4.5 percet já tszo tt  css.k. de ea 
a la tt is m eglátszott, h o g y  igen  jó  já* 
ték eröt képviselő  együ ttes. A. rövid 
idő a la tt egész sereg  g ó lla l terhelték! 
m eg  a  SzSC  h álójá t.

A z  edzés után Jánosy Béla, a  csw* 
p at vezető je  ezt m on dta ;

—  Szombaton reggel negyed 1 
órakor a keleti pályaudvaron talál” 
kozunk. A következő játékosok jön
nek a  kirándulásra: Horváti ( ’J-ugió), 
Pásztor, Borii}-, G yulai, SzüvánS 
(Gam m a), Purczel (L ám páit), Bii'.zó, 
Bene (B S z K R T ), Sólymost (Postás)* 
Molnár, Daruk és Tantér (Gamlüa 
SzSE). T izenharm adiknak Boka* a 
Szolnoki M Á V  já ték osa  Szolnokon 
csa tlak oz ik  a  társaságh oz. A  csapa* 
tót a helyszínen fog om  összeállítani.

A csapatta.! u tazik  m ég  kísérőként: , 
M agyarvárt J ózsef, a  G am m a egyik  
vezető je  is.

Aas első negyedóra  
les* kritikus 
a Ferencváros  
ellen ! — iMondfáJs 
a nagyváradiak

Nagyvárad, május Í2J
Az erdélyi válogatott kilenc, illetve ti  ̂

tagja (a tizedik. Várday, a tartalék- 
kapus) ma edzést tartott Kónay ed2<> 
irányítása melett. Az edzésen fi. labeiu 
nem került elő, csak erőnléti gyakorla* 
tok voltak műsoron.

— Nem árt, ha egy kicsit kiéhczteteW* 
a társaságot, — mondotta Bónay edző'
— Talán a labclaéliségük is .jelent maj« 
valamit a Ferencváros ellen.

Kriiger Károly, a csapat, egyik rtafr* 
tője így beszél a nagy találkozóról:

— Nagy buJ szerencse a részünk*®* 
liojsy h Ferencváros most olyan jó. í#*’ 
bizony könnyen baj érheti Erdély egy üt*1 
tesét. Különösen az első negyedóra teiWö 
kritikus, amikor a mi fiaink még bizj>" 
nyara elfogódottan fognak játszani. Ü* 
ezt az időt szerencsésen meg ússzuk, a*** 
kor szép eredményt érünk el.

A NAC nagyon készül a BSzKRT öF 
leni hétfői mérkőzésére ia.

— A legjobb csapatunkkal állunk
— mondotta Kriiger, — már csak azA** 
is, mert a BSzKIiT-ta! szemben böver 
van törleszteni valónk. Négy alkalommal 
szerepelt már a BSzKRT Váradon 
még egyszer sem győztük le. Meg azt&« 
szeretnénk egyszer már fővárosi csaj?®*  ̂
tál szemben is gyóznLv. És nem utolsó
nem érdemtelenül, kérültünk be a* Á* 
I-be. . -

Erdély válogatott csapata péntek*® 
este indul útnak. Nagyváradról.

N, A.

Itt a főváros! amatőrváFogsi©** 
csapatok vég!©s@s .raiisor* 
és csapatősssoáEiltása

Pünkösdvasárnap és hétfőn bárom f£j. 
városi amatőr válogatott: szerepel vidéKJ
várofiokban. A csapatokat: mái.6 néM^z
nappal ezelőtt összeállította Öudcwlf  
Hugó báró amatőrkapitány. A caap-^' 
Ösözeallitások azonban néhány lemonda® 
következtében megrváltozolt. Gudenus 
ró megváltoztatta és csütörtökön vétéí6" 
g-esen. így állította össze a három vál^ 
gatott csapatot. Az egyik csapat: BW'fi
(Pamut) — Gazdag BVSC, Zurián 
(Zugló) — Áddm (Vasas), Kéri Má VAB« 
Selmeczi (Pénzügy) —- Toros (KlekU*^ 
mos), Simon (Ganz), Kosaras (HungJ 
ria), Kraics I I  • (Kelenföld), ^ U3<̂ 8fzí 
(EU'ktixnnos). Tartalék: Dombóvó^
BV.SC és Kapocsi (Elektromos). Ez * 
csapat pünkösdvasárnap Apatinbaji, pü»' 
kösdhétfőn Bezdánban szerepel, A vön, 
pat már szombaton átrakd és tagjai 
ezért szombaton délután háromnegyög 
háromkor a Keleti pályaudvaron talái 
koznak

Losoncon ceák pünkösőhótfőn játtezik ® 
következő csapat: Almavölgyi DTE
Varga MAVAG, Sasvári f f  (Hungária) , 
Palotás BIK, Chován (Elektronio*'' 
Steinbaeh MAVAG — Szabó (Hung’áriah 
Qugyerds (Hungária), Tóth U l  IMA; 
Előre), Matisz MAFC, Jiiger WMTgJ 
Tartalék: Ujfalusy (Huugáija) és Pí
hegyi KSSE. Ez a csapat vasárnap ocr 
után indul útnak és vasárnap déluUV 
háromnegyed háromkor találkozik a 
leti pályaudvaron.

A harmadik válogatott püiikösdvasá1: 
nap Jászberényben és hétfőn Kas0“£  
mérkőzik. A csapatösszeá-llitás a kovéj,- 
kezö: Mezőlaki (Gázgyár) —■ Vdrk\á 
(Ganz). Lenes W M TK - -  Kránf* 
BSzKRT, Majsa (Gázgyár), Lecsó (K’ 
text) — Horváth (Gázgyár), Vágó (B*, 
text). Fűzi II (Gázgyár), Sarlós (CWBfg 
Jobbágy UT.E. Tartalék: Orssdgh MAvAv 
és Galgóczy PATE. Ennek a csapatna; 
a tagjai vasárnap reggel 7 órakor 1 
lálkoznak a Keleti pályaudvaron.

FÖISKOT.AI 1ÍABOARCGÓBAJNOKSA<* 
Soproni MAFC—Pécsi EAC 4:# (***’ 
Sopron. iOO íicző. Vezette: t  c f-e f, ,

MAFC: Hoványi — Kárál, gzaháájX 
— Kónya, Pauló, Tóth — Zseltvak Jan 
Zambú, Tcstár. Szurómi. .

PÉAC: Kövcsch — Ho:-vAth, A'-cntoi'^ 
Csernusz. Varga, l/u x  — Szerényi, o a 
Molnár, Bakon, EprSfMvi.

A haza! csapat • lelkesebben é® United  
rübben. Jáiecott. A pécsiek a mozo^űj*' 
jobban játszottak, a kapu előtt 
oommire sem mentek. A gólarány _ 
zott. Góllövő: Zombó (2). Jaadó és ,® 
rómi. Jó: Hoványi, Taulö. 7,anw°a,‘i 
Szurómi, illetve Ágoston, Szeívln.yn 
láza és Bakos.

ózdou pún kösd vasárnap 3 
eleiSéaapatbel i játékoe játszott,

A BT.K B) csapata hétfőn KalgóiAO 
bau nz SSE-vel mérkőzik, .. .

A  Barcelona—Stuttgart váre^fc^atattj 
kőzés vissaavájíója július ááti 
garíban. A baroélonai ifelálitajJSás í® 
boa 3ií-ir« SiésBBiődiöitk, , ,



Péntek, 1941 május 39.

B d e s l c a í  , @ f r o á f ó
tij ver b ászon nagyszabású fogadtatást 

^készítenek elő az Újpest és a Gamma 
részére. A  cukorgyári Dulcisz mindkét 
csapatnak remek kivitelű selyemzászlót 
ajándékoz. A Dulcisz legjobb együttesé
vel áll ki, azzal, amelyik már közel két 
évé. képviseli az egyesület színeit. A. 
csapat tagjai: Krsztics — Ménessi, Drci
gin II — Finta, Longaver, P o ly v á s — 
Rapp, Pál, Gergely, Gömöri, J anekovics. 
A két mérkőzés egész Közép-Bácskát 
megmozgatja.

Szabadkán a Bácska és a SzVAK szer
dán délután rostamérkőzést játszott. 
Győzött a Bácska 1:0 (1:0) arányban. 
Vezette: Göncöl. A csapatok jól mozog
tak. Különösen a védelmek tettek ki 
magukért. A csatároknak ellenben nem 
ment a gőllövés. A SzVAK többet táma
dott, a Bácska támadásai azonban ve
szélyesebbek vqltak. A gólt Hajdú lőtte. 
(Hajdú a Szeged AK játékosa volt.)

* \Szabadka válogatott csapatát így állí
tották össze a DiMÁVAG* ellen: Barna.
(Bácska) — Kopilovics, Prcsics SzVAK 
-— Sárcsevics (Bácska), Bogosics, Hege
dűs — Balázs I SzVAK, Demeter. Hajdú 
(Bácska), Balázs II, Siflis SzVAK. A 
válogatott pénteken edzőmérkőzést ját
szik a Bácska vegyescsapatával.

A DiMAVAG—-Szabadka válogatott 
mérkőzést vasárnap délután hatórai kez
dettel a Bácska-pályán rendezik meg. A 
mérkőzést igen nagy érdeklődés előzi 
meg.

Szombaton délután 
indul a Gamma 
a bácskai portyára

A  G am m a csü törtök ön  délután 
edzöm érközést já tsz o tt  az F S C  ellen. 
V áradi k ivételével m inden  Gamm a- 
já té k o s  je len  volt. 2x25 perces  fé lid ő 
k e t já tszotta k  a  csapatok . A  G am m a 
4 :0 -ra  g y őzött. A z  edzés után  k ije 
lö ltek  a zok a t a  já ték osok at, a k ik  az 
u jverbászi és a ku lai m érk őzések en  
résztvesznek . A  já ték osok  n évsora  
a. k övetk ező : H avas, N ádas, S zében i, 
M agda, T óth , K ová cs , Adárn, C seh , 
S ütő, T uray I I , Toldi, K em é n y , H é 
rái.

A  G am m a szom baton, délután  fé l  
3-k o r  indul a  keleti p á lyau dvarról. 
A  csap atot A g fa lv y  Ipoly , T h u róczy  
János, S oós  K á ro ly  és K irá ly  Im re  
k íséri.

V idéki m ű sor
Duna-Tisza közi kerület 

T. osztály: Ercsi: Eötvös SE—RTK
í Kernén yvári). — Érd: ÉPBE—E. MO 
(Dénes I )II. osztály: Vác: VESE III—Mogyoród 
(Dohai).

Á i  o rszé g ts tornász-
bajnokság m űsora:

Délelőtt 9 órától: országos csapatbaj
nokságok férfi tornászcsapatbajnokság 
12 helyen, női tornászcsap-atbajnokság. 8 
helyen, zsinórlabdabajnokság 11 pályán, 
népies torna ,,kiszorító’‘ -versenyszám 4 
pályán egyszerre.

Délután 4 órakor: a csepeli Hősök em
lékművének megkoszorúzása,

Délután 5 órakor: XVI. országos
tornaünnepély a WMTK-stadionban (női 
tornászok együttes szabad- és buzogány
gyakorlata, legjobb női és férfitorna- 
szaink versengése Csepel tornászbajnok
ságáért, mintacsapatok bemutatói, a ..né
pies tornaviadah*, váltó-akadályversenye, 
a zsinórlabdabaj-nokságok döntője, a ki- 
szorító-játék döntője, felvonulás, d íj
kiosztás).

1® HONVÉD-KÓRHÁZ—NÁNASDY
TÜZÉREK 4:2 (1:1) 

Hungária-űt. Vezette: Istenes
10. sz. Honvéd-kórház: Csontos - T A -  

kozdt Siklósi — Murin. Velkey. Halász 
— Sairmay, Nagy II, Keresztényi, Sá
ros: III. Amri.

N&dasdy tüzérek: Kór —■ Holpert, Zu
géber — Stark, Grabinszky, Szűcs — 
Énd'rődi, Sütő. Hábermann. Gabrics, 
Szenté. . .

A  visszavágás nem sikerült a tüzéred
nek, bár az első félidőben igen komoly 
ellenfelei voltak a kórházasoknak.

A tüzérek széllel és nappal szemben 
formás támadásokat vezettek, mégis egy 
gyors lefutás után Sárosi III  .bomba
góllal vezetést szerzett. 1:0. A 32, peré
ben szöglet után Endrödi egyenlített.

Szünet utón felülkerekedett a nagy 
nevekből álló kórházas csapat és Sárosi 
III (2B és Nagy II góljával biztosan 
nyerte az egyébként végig izgalmas mér
kőzést. A tüzérek szünet utáni gólját 
I-Iábermann lőtte.

Jó: Csontos, Halász és Nagy II , 111. 
Holpert, Eugéber és Sütő.

ÓZDON
az ÓVTK csütörtökön az ózdi és kör
nyéki ifjúsági válogatott csapattal ját
szott. Az ÓVTK 6:4-re győzött. GóHbvo: 
Tóth (4) és Felvidéki (2), illetve Rózsa
völgyi (2) és Vaszll (2). A mérkőzés 
után a miskolc—diósgyőri _ If.jusa.gi válo: 
gatott ellen szereplő ózdi es kornyéki 
iflváiagatott csapatot így állítottak osz- 
sze: Róth ÓVTK — Kucs BTK Szu- 
esányi BLASE — Nemecz ÓVTK, Gajdos 
BTK, Kisurák ÓVTK — Hamar BLASE, 
Mihály BLASE, Rózsahegyi BTK. Bicz 
BTK Vaszá MOTE. Az ÓVTK pün
kösdhétfőn a Kispest csapatát látja ven
dégül.

5 8  c s a p a t o t  i n d í t a n a k :  
a r£ ors&á-g fa lv a i és  városai
a „laépíes ) orn avsad alon *4
A MOTESz, mint arról már többízben 

beszámoltunk, pünkösdvasárnap rendezi 
Csepelen az országos tomászbajnoksá- 
gokat. A bajnoki versenyen és a vele 
kapcsolatos országos tornászünnepélyen 
mintegy 2000 tornász fog résztvenni. A 
bajnoki verseny legérdekesebb száma 
kétségkívül a ,,népies torna’4 lesz. Erinek 
keretében váltóverseny- és kiszorítójáték
ban csapnak össze a hatos csapatok. A 
tornaszövetség első alkalommal rendezi 
meg ezt a versenyt, mégis hatalmas 
számú nevezés érkezett rá. Nem keve
sebb, mint 56 csapat nevezett a verseny
re! A nevezések:

Alsósági LE, Badacsonytomaji LE, 
Békásmegyeri LE A) és B) csapata. 
Budafoki LE, TFSC, II. kor. LE, III. 
kér LE, VII. kér. LE, VIII. kér. LE, 
X II. kér. LE, XIV. kér. LE, Csepregi 
LE, Csillaghegyi 'LE A) és B) csapata, 
Kaposvári LE. Dunaföldvári LE, Egri 
LE, Gyomrot LE, Győri WLE, Kassai 
LE, Kispesti LE, Kisvárdai gimn., Kis
vár dai LE, Körmendi LE A) és B) csa
pata, Kőszegi LE, Letenyei LE, Máté
szalkai LE. Nágygencsi LE, Orosházi 
LE, ózdi V. LE, Pacsai LE, Póúyi LE, 
Pesthidegkúti LE, Piliscsabgi LE A) é:s 
B) csapata, Püspökládányi LE, Rákóczi- 
falvi LE, Rákospalotai MÁV LE, Sátor
aljaújhelyi LE, Sárospataki LE, Sárvári 
LE A) és B) csapata, Sopronkövesd-i LE, 
Sümegi gimn., Sümegi LE, Szolnoki LE, 
Szombathelyi áll. keresk., Szombathelyi 
LE, Tiszafüredi LE, Túron\ LE% Újpesti 
LE, Vasvári LE, Lévai LE.

*
* A  tornászba,jnakság, zslnörlabda- 

és népies tornaviad al küzdelm e pün
kösdvasárnap délelőtt 9 órak or, a 
X V I. orszá g os  tornaünnepély ped ig  
délután 5 ó ra k or k ezdődik  a  csepeli 
W M -stad ionban. A  je g y e k  á ra  dél
e lőtt 20— 80 fillér, délután 30 fillé rtő l 
I  pen gőig . J eg y ek  elővételben  vá lth a 
tók  a  M O T E S z-ban  (V ., A lk o tm á n y 
u tca  3 .), a  F ü ggetlen ség  jeg y p én ztá 
rában  (Józse f-k örú t 5 .) , a  L op os- 
sportüzletben  (IV ., V á ci-u tca  27- 
29 .), va lam int a  W M -sporttelepen .

Süliem less a népies torna*
viadal akadályversenye 1

Pünikosd vasárnap ján  rendezi í 
M O T E S z Csepelen, az  o rszá g os  to r 
n ász csap atba jn ok ságok at. A  verse
nyen  e lső  ízben  szerepel a  „n ép ies  
tornaviadal” . E z  a  viadal ezú tta l k ét 
szám ból áll, k iszor ító  já ték b ó l  és 
akadály-vá ltóból. A  v iad a lra  ren ge
teg- csapat nevezett. C saknem  m ind
e g y ik  csapat azirán t érd ek lőd ik  a 
tom a szövetség b en : m ilyen  lesz  az 
akadályváLtó ? E z  azonban  —  titok .

.—  N em  áru ljuk  e l e lő re  a  v ersen y  
akadálya it —  m on dotta  Bé-ly 
M iklós, a  M O T E S z ü g y v eze tő  a le l
nökié, a  b a jn ok sá g  „le lk e ” , —  m ert  
íg y  lesz  c sa k  igazán  érd ek es  és  csa k  
íg y  b iztosítha tó  az, h og y  a  csa p a tok  
eg y en lő  fe lté te le k k e l  m érk ő zzen ek  
m e g  egym ássa l. Annyit, árulhatunk  
csa k  el, h og y  a  fu tá sna k , a  kü lön 
f é le  ü g y esség e k n ek , a z  ugrásnak, 
m á szásn ak , tolódásnak, húzódásnak, 
átbu já sna k  és  s zö k k en ésn ek  n a g y  
sz erep e  lesz  berm e.

Július 6-án magyar- 
német ökölvívó viadal j 
Magdeburgban!
A magyar és a német ökölvívó szövet

ség közötti tárgyalás eredményeképpen a 
két szövetség megállapodott abban, hogy 
az esedékes magyar-német viadalt július 
6-án tartják, meg Magdeburgban. A 
mérkőzésre a magyar válogatott keret 
június 4-én, jövő szerdán kezdi meg az 
előkészületeket. A közös edzésre Sulkó 
Béla szövetségi kapitány és Dobránszky 
István szövetségi- edző a következő tizen
hat ökölvívót hívta meg:

Podány, Kiss, Bogács, Szampiás, Fri
gyes, Csapagya, Bene, Kocsis, Torma II, 
Oláh, Csontos, Kass, Szolnoki, Jászai, 
Homálya, Nagy,

Az edzéseket a Testnevelési Főiskolán 
fogják tartani, minden héten háromszor, 
hétfőn, szerdán és pénteken este 7 órá
tól. _________________

A BTK szombaton est© meghívásos 
ökölvívó versenyt rendez a gömbutcai 
isikola tornatermében. A  mérkőzés párosí
tása (elől a BTK-öklözők): Eisenbaeh I  
—Leitner II I  VÁC. Petzon—Tamá.s VÁC 
Várhegyi—Havas ÉPLE, Hildák—Koós 
RPLE. Tóm bor—Kincses RPLE, Marton 

Furiilyás ÉPLE. Kovács—Lei tocr I 
VÁC, Szász—Laufer VÁC, Kro-nst 
MPSC—Kaposi VAO, Komlóé RPLF 
Hov&nyeo MPSC. A  verseny este 7 óra
kor kezdődik.

- < ♦ > -
Pécs válogatott, csapata így ab ki a 

Szeged ellen: Grozdics — Bence. Lrős
DVAC — Tóth Í’BTC. Krivitz DVAC, Sí
pos PBTC — Radnai, Szika, Ónodi I, 
Ujj DVAC, Solymár PEAC.

Pécsett még mindig nem tudták az 
ifjúsági válogatott csapatot összeállítani, 
mert két kiszemelt játékost «  KISOK 
nem akar elengedni, kettőt pedig a szö
vetség határozott utasítása ellenére a 
PEAC elvitt csütörtöki főiskolai mérkő
zésére A PEAC-ra súlyos büi.tetés vár.

\  Nagyváradi Törekvés megerősített 
csapattal várja a Debreceni VSC-t. Szö
vetségi engedéllyel Mihók NAC és Papp 
(N. Elektromos) erősíti a Törekvést.

A Szeged csütörtökön könnyű erőnléti 
edzést tartott. A szegediek m ég  mindig 
nem találtak ellenfelet hétfőre.

A  Kőrösvidék ifjúsági váloRatott esa- 
paitát így állította *öfíis»Zi9 Salialvy GyuLa 
ifj. szövetségi kapitány: Zahorán CsAí 
-  Laczó B. MÁV, Flóra ( M k a )  — Mai 
ta, Békészi, Itokavecz GsAK — Dol51J;Sl 
CsAK. Dimák ÓMTK. Kovács BISE, 
Mólnál OTK, Pénzes (B. Törekvés). Tar 
taták: Kővári (B. Törekvés), Mánk IV 
C$AK
.Hangya—WMTK 4:3 (2:4). B a r á t s á g  

Verette: Burger. Erósirairm mérkőzésen
a Hangya megérdemelten győzött. oo i- 
lövő; ózurmis (2) és Szalay. illetve Jagcr 
12) és Csurgó.

MÖVE bajnoki eredmények. XT. Osztály- 
MóSC—FTSE 4:0 (2:0). Kákoslige-t—VTSE 
ü l (2:1), BKSE—NMK 3:0 (1:0), Csillag' 
3??gy II-H T SE  3:1 (1:1), MSC—SztLFC 
í j ,  3:0 (1:0), BAFC II-B T S E  II  4:1 (2:1). 
Ifjúsági, bajnokság: Budatétény—Pius-
vörösvár 1:1 (0:0), Pestszentimre—KTSE 
4:0 (1:01. Bákosliiget—Csillaghegy 4:1

8), Ecser—Rákoshegy 3:0 (1:0). K ZsTE-- 
S 6:5 (3:2). P. Rákóczi—ESzSÉ 5:2 
). ETSC—Szent János 6:1 (2:1). VIJI. 
• SE—FTSE 2:2 <1:1). RAFC—BTSE 
avoj.

Sportesemények
m e g ö r ö k í t é s é r e  l i a s z n á l j u k

Kodak Voílsnda 620
f é n y k é p e z ő g é p e t .

Nagyteljesitőképességű ké
szülék, fényerős lencsével, 

Compur zárral.

E§f tekercs fűmre 8  felvétel
Münchenben rendezik a birkózó EB-t.

A nemzetközi birkózó szövetség megbízá
sából Németország fogja megrond-eani az 
1941. évi görög-római stílusú birkózóbaj- 

* ' A  nagyszabású viadalt Szop-\t\ n K -rvtiífcin öokságot. A  nagyszabású viadalt Szop- 
VK nlús RPT F— I t^mber 26 és 29 közöli Münchenben aikar-

F Ö ISK O L A
303 férfi és 49 női nevezés

A főiskolai atlétikai bajnokságokat a 
hagyományokhoz híven pünkösd két nap
ján rendezi meg a MEÉHSOK a BEAC- 
pályán A  versenyre tíz főiskolai egye
sület (KEAC, LASE, SzSEAC. TFSK, 
KGAAC, BEAC, MAFC, DEAC, TFSC, 
MóGAAC) összesen 306 férfi és 49 női 
nevezést adott le. Uj színt jelent a 
LASE felvonulása. A ludovikások nagy 
eséllyel Indulnak a pontversenyben is, 

Mindszenthy, a

ják megrendezni a németek.
A Salgótarjáni SE fennállásának 40 

éves évfordulója alkalmából szombaton 
este nagyszabású sportbemutatót rendez 
Salgótarjánban. A bemutatón néhány 
neves birkózónk, valamint hölgy- és 
férfi vívónk is résztvesz. A birkózók kö
zül három világbajnok: Keresztes Lajos, 
Zombori Ödön, Lőrincz Márton, vala
mint Matúra Mihály a válogatott csapat 
edzője tart bemutatót.

BUDAPEST—VIDÉK BIRKÓZÖ- 
VIADAI,

lesz pünkösdvasárnap este 8 órakor Ceg
léden, a kultúrház nagytermében. A mér- 

‘  párosítása (elöl a budapestiek): 
I—Monos, Fe-közésbár egyik erősségük, jM-muszem-u*, „  i „ __Tíí ír  T i,i.

kiváló vágtázó a közelmúltban rándulást | ^ cz_ d áI T KmizsL-Száraz. Somorjai—szenvedett és nem indulhat. —• Az egyes 
számokra az alábbi nevezések érkeztek: 

100 m : 23 (Korómpai, Marjay, Madas, 
Titna), ‘200 m: 22 (Korompai, Marjay,
Madas, Dévényi, Timá), hOO m: 
19 (Dévényi, Balás. Nagyszalánczy, 
Tantos. Korompai), 800 m : 20 (Szi
geti, Dévényi, Halász). 1500 m: 24 (Ha
lász, Bertliy. Szigeti), 5000 m : 18 (Halász 
Berthy), 110 gát: 14 (Görög dr, Kadá- 
rász. Karácsony), 1,00 gát: 14 (Görög dr. 
Balás, Karácsony. Kadarász), magas: 
31 (Madas, Kapros, Szollősi), távol: 19 
(Nagy, Simonyi, Marjay, Tima. Kará
csony), hármas: 22 (Kapros, Tima, Si
monyi), rúd: 14 (Raffai, Rajkai. Aszta-

Finyák,
deon.

Kovács—T arányi, Bóbis—Ge-

voli.a. Góllövő: Hangyái (2), 111. Sza-
Egressy-út—Liget-u. 2:1 (1:0). Népligeti 

Diáksporttelep. Vezette: Gulyás. Egyenlő 
erők küzdelme. A döntetlen eredmény 
igazságosabb lett volna. Góllövö: Bu-
ling és Csernyánszky, ill. Flandera II.

A Pannonia-u.—Váli-u. mérkőzés el
maradt, mert az utóbbi csapat x*em je 
lent meg.

IF JC S A G

A IX. MesSer-u. polgári 
fiúiskola nyerte 
a Iá. Rákóczi Ferenc vándor* 
zászlót
A  szék esfővárosi p o lg á ri fiü tsk o- 

■ ... . .  Iák  v á lo g a to tt  tornász-, atléta.- és
ios), súly: 18 (C~:ipó. Zólyomi, Abi-ahám. I ú szócsap áta i az idén  is  lelkes k ü z- 
Biacav, Pál. Sík), diszkosz: 22 (Sík, deim et v ív ta k  a  R á k ócz i-v á n d or-
Biacsy. Pál, Kertész, Csapó), gerely: 1 . ,
14 (Karsay. Bényl, Ung, Koltai, Jaké), zászlóért. ..................
-  A női számokra csak a TFSC és a A  p o lg á r i fiú isk olák  m a g a s  sziü - 

TFSK nevezett 100 méterre 11, 80-ag vona lon  állő testnevelésének  e g y ik  
gátra 5. magasra 7, távolra 9, súlyra 5, v , „ U i f M e v n i e  a  TT R.ákó-diszkoszra 5, gerelyre 7 hölgyet. H agyom ányos KJíejezoje a  LL. n a k o

A verseny mindkét nap 3 órakor kéz- I cz í F eren c  n evére a lap ított m ű vészi 
dődik a BEAC-pályán. | vándorzászló , a m ely ért 1908 ó ta

3 évenként küzdenek  a  p o lg á r i isk o- 
Berzsenyl, Rerlch és Rltíer között I Iák Csapatai, 

dől el a főiskolai egyéni párbajtőrbaj- | A z  idén  is  m in tegy  800 ta n u ló  v e tt

AZ ORSZÁGOS MAGYAR SAJTÓ
KAMARA,

hogv a háborús viszonyok folytán a lap
kiadásra háruló rendkívüli nehézségekét 
némileg enyhítse, kénytelen volt egyes 
megtakarítási rendelkezéseket életbe lép
tetni. amelyek minden lapkiadóra nézve 
egyaránt kötelezőek. Ezek szerint a buda
pesti és vidéki sajtónak egyaránt meg
tiltotta a tiszteletpéldányok adását, va
lamint eltiltotta a lapkiadókat bárminemű 
ajándékozás, pályázat és reitvénymegfej- 
tési jutalom kedvezmény nyújtását. Ezeji 
tilalom kiterjed minden előnzetesgyuj- 
tésscl foglalkozó vállalkozásra is. Tudva, 
hogy az általános aiiyagdráguláa a 
hiányzó vasufcszállítás _ helyett _ beál.litoft 
autó, sic fiút ó és repiilőgépszálihtás hatal
mas túlkiadásal alig elviselhető terheket 
rónak a lapkiadásra, az olvasóközönség 
bizonyára megértéssel fogadja az Orszá
gos Magyar Sajtókamara kényszerű in
tézkedéseit. -

nokság. A  bajnoki viadalt a Műegyetem 
vívótermében rendezik ma délülán 5 
órai kezdettel.

A  FŐ ISK O LAI PARBAJTÖB-
CSAPAXBAJN.QKSAG 

csütörtökön este dőlt el a  BEAC

Erdély lornászbajnoksága és az '„ E r 
délyi tornásziinnepély" ragyogóan sike
rüli. A  Koiozsvárról hazatért budapesti 
tornászok ' kivétel nélkül a legnagyobb 
elragadtatással beszélnek aa ott látotlak-
T A® ifjúsági sátortábor már készen 
váíjia az országos tornászbaiuokság ifjú 
sági résztvevőit. A  sátrakat közvetlenül 
a WM-stiídion mellett .állították fel.

EVEZÉS
Halasztás! A MESz-ben szó van arról, 

hogy íl június 8-m  kitűzött t^víiieai \-&r- 
Benyt tiZierLÖ lödiiHíére elhalaeztjáik, mert 
az ovezőisöik legtöbbjének meg nincs mog 
a .kellő edzése. A szövetség o. kitűzött 
v cnyeny rend föl eddig még ew>na sem tért 
el, most azon bán valószínű, hogy ki vé
telt, teez. hiszon kellőképpen fel nem ké- 
Bzült evezősök versenye eportozompo-nt- 
ból többet árt. mint használ.

A  Hungária az idei versenyeken nem 
indít szénioa-oifcat, mert evezossü rendkí
vüli ezoJ'gálait, vagy más cufoglamag 
miatt nem tudnak az edzéseken részt- 
vonni. Nincs sem ezeniőr nyolcas, sem 
négyes. A versenyekből azonban_ nőm 
fognak kimaxaidni, mert a kévés jelenb- 
kezőir© való tekintettel a sziövoteag a ju 
nior ée a. szenior számokat. összmr0Titia 
&  így az öregek helyett a fiatalok kéip- 
viselhetik a Hungária színeit.

A . Műegyetemisták nagyban készülnek 
a főiskolás regattára.. Az eredmények és 
a formák kivlágítóak, minden remény 
megvan a gyfzelcrmre. Az összeállítás a 
következő: Schvráb, Potzrasr, Kelemen,
Vermes, Nagy, Báró Mairlyn vezérevezős 
és ifj. Boda kormányos.

Ö K Ö LV ÍV Á S
Körösit egy évre eltiltották a verseny

zéstől! A  MOSz hivatásos alosztályának 
fegyelmi bizottsága most foglalkozott 
Körösi Szabálytalankodásával a Morcyoo 
elleni mérkőzésén. A fegyelmi bizottság 
Körösit egy évre eltiltották a versenyzés
től. azonkívül 200 pengő pénzbüntetés 
megfizetésére ítélte.

részt a  7 versen yszám böl á lló  össze 
te tt  versenyben, am elyet h áróm  rész 
ben  b on y o líto tt le  a  k özok ta tá s i ü g y 
osztá ly  m eg b ízá sáb ó l M ezey  F eren c  
tanulm ányi felügyeld - 

. A  résztv ev ő  25 p o lg á ri fiú isk o la  
v ívóterm ében . V égered m én y: 1. ^  j(jén a  IX . m esteru tca i po l-
B E A C  4 pon t, 2. L A S E  I. 2 pont, 3 . 1 g ^ r l fiú isk o la  v á lo g a to tt  csa p a ta i 
M A F C  0 pont- R észle tek : B E A C  I szerepeltek  leg jobban . A z  isk o la  k i- 
L A S E  9 :7 , L A S E  M A F C  9 :4 , tűnő testnevelési tanára , K o v á c s  Bál 
B E A C  M A F C  11:3. A  p á rb a jtő r  fáradhatatlan , tervszerű  m u n k á já va l 
egyén i b a jn o k sá g o t  penteken  délután  vItte g y őze lem re  tanulóit. ( A  ván - 
5 óra i _ k ezd ette l ta r t já k  a  B E A C  I d orzászlót h árom  éven  á t a  I I .  kér. 
v ívóterm ében . | m ed veu tca i p o lg á r i fiú isk o la  v éd te .)

R észletes ered m én yek : 
K E R É K P Á R  I i .  i x .  M ester -u . p o lg . fiú isk o la
a z  MKSZ A PÜNKÖSDI ÜNNEPEKBEN (sza b a d g y a k orla t : 8.033 pont, ü g y es - 
NEM RENDEZ A BUDAPESTI KERÜ- -Zp-i p-v  • 8 31B k ö té lm á szá s  4.2 LET SZAMARA ORSZÁGÚTI VERSENYT! f i '  “ “ “ im aszd sm p, 60 m  s ík fu tá s : 8.7 m p , tá v o l- 

u grá s : 484 cm , la b d a h a jítá s : 65.54 
m  á tlageredm énn yel) 22 p on tta l.

2. IX . G yáli-ú ti p o lg . fiú isk o la  
(7.466 +  7.800 +  4.5 +  8.6 +  453

61.10) 40 pont.
3. V . P annónia-u. p o lg . f iú is k o la  43

LET SZAMARA ORSZÁGÚTI VERSENYT 
A Bécs—Budapest—Bécs távverseny

elmaradásával az MKSz nagy bajba ju
tott. Porfelhőlovagjai számára nem tu
dott megfelelő tornalehetőségről gondos
kodni. Első terve az ostmarkiak átirata 
után az volt, hogy pünkösd vasámapj-ln 
a hármas járőrversenyt bonyolítja le. 
Későbben azonban kénytelen volt ettől a 
tervétől elállni, mê rt nyilvánvalóvá vált. | p on fc

ÖTTUSA
A pünkösdi részverseny. A HTVK a

pünkösdi ünnepeik során 4 számból álló 
majdnem teljésértékü öttusaversenyt ren
dez a lovaglás kivitelével. Az öttu-eazós 
ti-hát párbajtőrben, m&zoly lövésben,
úszáisban és futásban mérik Össze erejü
ket. Az első vérsényszácű, a 300 Hjres 
úszás szombat este 19 őrsi közdfttfc&l kctrül 
cldöntésrs a margitszigeti Nemzeti Sport
uszodában. Pünkösdvasárnap délelőtt 3 
órakor a pisztolylövést bonyolítják ló az 
üllőinti Ludovika Akadémián. Ugyanaz
nap délután 14 órakor tartják a párba.}- 
tőrvívást a HTVK váeiutcai vívótermé
ben. Pünkösdbétfó'n délelőtt 9 órakor ren- 
dr-zik a terepfutást, ennek a verseny- 
számnak a 'színhelyét azonban csak a 
verseny napján közük a résztvevőikkel.

H óá P O R T
DÉVÁN ISTVÁN LETT A SISZÖV^T.

SÉG SZAKFELÜGYELŐIÉ 
Az MSSz a közgyűlés utáni első tanács

ülését most tartotta Báthory-Hütt-ner 
János dr elnökletével. Tatár István ügy 
vezotő alelnök he jelentette, hogy., a Szö
vetség *Dévá-n Istvánt bízta meg az_ or
szágos, szakfelügyelői teendők el>látá$4vá-l. 
Déván István szakér leiene én munfeacsreja 
biztosítéka a sísport további fejlődésé- 
mik. A tömegsport fejlesztése, az ű.i si- 
terülct-ek feltárása és bekapcssolása szere
pelt még a tárgysorozaton. Néhány 
nanyjelcri tnjégű javaslatot fogadtak ál.

hogy az illetékes hatóságok az Idő rövid
sége miatt nem adják ki a verseny r Jt 
dezését engedélyező okiratot. íg y  aztán 
az országúti versenyzők vasárnap és hét
főn pihennek.

GYÖRFFY MISKOLCRA, ORCZAN 
SZÉKESFEHÉRVÁRRÁ UTAZIK 

VASARNAF
Pünkösd vasárnapján' Budapesten

4. V II. H ernád-u . p o lg . S ű s ik o la  45 
pont.

5. II . M ed ve-u . p o lg . f iú is k o la  48 
pont, 6 . V , H onvéd-u . p o lg . fiú isk o la  
63 p on t és  a  X IV . A lm os  v e z é r - té r i

; p o lg . fiú isk o la  63 pont.
E g y én ileg  le g jo b b a k : 5  m  k a tél-  

csukva maradnak a Millenáris kapni. Az j m á szá sb a n : M adarász I s tv á n  (IX . 
ország két városában, Miskolcon és Szé- T elep v-u . p o lg )  2.9 m p , 2. B á lin t  Ti- 
kesfehérvárott a kerületek országos ki- I . \ ÍT p .m v tn io  ,, \ o o w ,„ ™írású pályaviadalokat bonyolítanak le, s I (V . P an non ia -u .) 3.2 m p . 60 m  
a szövetség, hogy e tornák mezőnyében | siKjutasoctn  * 1. L en g y e l J á n o s  (V . 
minél több fővárosi vágtázót állítson’ a I H onvéd -u .) 8 m p , 2. D e m e cs  L á szló  
rajthoz, versenytilalmat rendelt el Bu- I / v  ) s í  m n p«  Hntáci-/ Tndapest területére. íg y  aztán a fővárosi ( V ' B onved-U .) 8 .1 m p  es  K o ta s z  Ja- 
egyesületek legtöbb repülője e két vá- nos (X . L ig e t-u .)  8.1 m p . T a vol- 
ros valamelyikét keresi fe l, hogy az I u grá sb a n : 1. S zabó  Jenő (X I V ,  Á l- 

uni I û,tamokhan rajtoljon. A? MKSz 1 m os vez ér-t .)  525 cm , 2, Z a h o rá k  Szekesfehervarra Círczant, Miskolcra I . L0J _
Györffyt küldi ki. Mindketten edzői mi- I J ó zse f (IX . M ester-u .) 522 c m . K is-  
nSségükben jelennek meg e tornákon s I labdahajításban : 1. B a log h  A n d rá s  
egyrészt edzői teendőket fognak ellátni, (D C  M ester-u .) 8097 cm , 2. K a rsa i 
másrészt: utazásuk célja bizonyos mér- 1 2. . .  „  \ m n  „ „
tőkben az új tehetségek után való kuta- I B éla  (V II . H ernád-U .) 7140 cm . 
tás is. | 33 i/j m  ú szá sba n : 1. E g y ü tt  O ttó  (I .
A j c n i u s  fi-RA t e r v e z e t t  b é CS— I A ttila -u .)  20 m p , 2. P u szta i L a jo s  
BUDAPEST VÁLOGATOTT PALYA- 1 (X U L  V áci-Ű t) 21.2 m p.

VERSENY IS ELMARAD 
Beszámoltunk már arról, hogy az ost- 

.irtarki kerékpáros alszövetség lemondta a . . . . . . . .  .
pünkösd vasárnapra és hétfőre tervezett I A szegedi iaftkerulel atlétikai bajánk 
Bécs—Budapest—Bécs válogatott ország- | tógáit szombaton rendezik meg Szegeden, 
úti távversei.yt. Estére újabb lemondás I , - m - r .w v
érkezett Bécsből, A  rendkívüli időre való I LEVENTE MEZEI VERSENY 
tekintettel a bécsiek lemondták a június I volt Rozsnyón. A  roa^iyóí pálya, böví- 
S-ra. Budapestre tervezett Bécs—Buda- I lésének munkálatai miatt az atlétikai 
pest válogatott kerékpáros pályaversenyt I edzés egyelőre nem lehetséges, cte futni 
is. A bécsi átirat megjegyzi, hogy ez a | a mezőn Is Lehet, Alt. János, a  Levonto
lemondás nem vonatkozik a késői nyár I SE elnéfce kezdpméayotosére meznf ver-
folyamán Béosben megtartását váré Bu- I senyt rendeztek á katonai gyakorlóterén, 
dapest—Bécs válogatott pályaversenyre, I Kezdők: 1. Döme (prem. g.) 16:05, 2.
melyet minden körülmények között le I Fábri (®v. polgári), 3. Oravctz LE, 4. 
akar bonyolítani az ostmarkl alszövet- I Gebe (prem. g  ). 5. Stransz (rireni. g.). 
ség-, 16. Bbcrg-ényi (prem. g.). , Csapatban: 1.

Az MKSz e közlés értelmében azonnal I Prem. g.. 2. Éiraskwlelmi. ^Haladók^ 1. 
intézkedett, hogy a június 8-ra tervé- I Bedö 12:35. 2. Roth, 3. Gazdag, 4 T9Ü1,
zett válogatott torna helyett nemzetközi | 5- Szepessi. (Valíunennyi a kerékpáros
kilrású pályaversenyt iktasson a Miile- I zlj katouaja.) Gyermekyereeny: 1. Palcso
náris műsorába.

BIRKÓZÁS
A Kolozsvári MSC vasárnap ünnepli 

fennállásának 30 éves évfordulóját. Ez

(ev( polgári), 2. Gajdár (prem, s.). 
Krieger (prem. g.), 4. Veezkó (av. pod- 
gáiri).

POLGÁRI ISKOLAI BAJNOKSÁG 
Váei-n.—Gyáll-űt Í ;1  (2:0). Népligeti

alkalommal az egyesület birkózói a bu- Diáksporttelep. Vezette: Gulyás. Nagy- 
dapesti M TB együttesével vívnak barát- I iramú mérkőzés. A  Gyáli-űt csapata leg- 
ságos mérkőzést., I alább -az egyik -pontot megérdemelte

C S Z A S
A . MUS* déli kerületének évi-rendes 

közgyűlése vasárnap, június 2-án lesz 
Szegeden.

Hídvégi László, a legjobb magyar 
műugró még mindig nem tud rend
szeresen edzeni. A németek elleni mérkő
zésre már el kehene kezdenie a mun-, 
k á t. . .

RK ÉZÉS
AZ 1941. ÉVI ORSZÁGOS EGYÉNI
TEKEBAJNOKT VERSENY ERED

MÉNYEI 
II. cso-port

BSzKRT sportutcai versenypályáján 1S41 
május 22-én

I. Séndorfalvi György BSzKKT 819 fa,
2. Fercsek Nándor MÁVAG 813, S, .Har
gitai Imre Közt. Szöv. 805 , 4. Zsidi Fe
renc Kistex 803, 5. Kerekes Kálmán HÉV 
801, 6. Ábel Sándor PATE 799. 7. Klittkő 
József Vfem. 794, 8. Tislér Jenő BSzKRT 
792, 9. Horváth Gyula PATE 791. Itt. 
Poor József e. k. 791.

II. Poor Péter Ganz 791, 12. Szilágyi
Előre 788, 13. Dékány Vízm. 782, 14.
Golarits WMTK 782, 15. Volent Kö-zt. 
Szöv. 780, 16. Szűcs Makói TE 780. 17- 
Ma-tultt WMTK 779, 18. Nádudvary Dán. 
779, 19. Katona BSzKRT 779. 20. Csór top 
Dán. 775, 21. Nagy II  József BSzKRT 
774, 28. Szörényi BSzKRT 769. 23. Zvo- 
l-enszky WMTK 765, 24. Kuczora Bank 
L. 764, 25.. R-odl Ganz 764, 26. Huber 
Vízm. 762, 27. Pásti MÁVAG 762, 28.
Czobor Ganz 760, 29. Nasry Sándor Ganz 
760, 30. Romasov&zky HÉV 750. 31. Bódi*i 
Klstex 759, .32. Kovács György dr •BaffiT' 
L. 757. 33. Somfái Vízm. 753. 34. Szol- 
csányi Vízm. 749, 35. Kovács István
Eiörc 749, 36. Czoller- Klstex 748, 37.
Pongrácz Corvin 747, 38. Sfcoff e. k. 747i 
39. Gombár Dán. 746. 40. Jeney V iza , 
739, 41-. Sztankovics HÉV 733; 42. Máh- 
ring Vizn. 721, 43. Vácid Kiátex 719, 44. 
Gamned Dán. 719. 45. Poledbvios PATE 
719. 46. Hársi K özt' Szöv 717. 47. Lam
port Vízm. 693, 43. Dióéi MAVAG 681, 
49. Polb Vízm. 673 fa.

ATLÉTIKA
JÓ LEVENTE-EREDMÉNYEK

voítak Miskolcon a város leventéinek 
versenyén. Szlávik János 13.45-öt lökö.tt 
súllyal. Szakáll László pedig 325-8t Ug
rott rúddal.
A WILDE M ABGIT-V ÁNDORDUÉBT
csütörtökön délután rendezte a Peda
gógiai Szeminárium szokásos évi atléti
kai versenyét. A  verseny előtt az Intézet 
leány-növendékei érdekes játékokat mu» 
tattak be. Részletes eredmények:

100 m sík: 1. Horvay 12.8. — Távol' 
ugrás: 1. Tóth 5.62 m. — Magasugrás: 
1. Bállá 147 cm. — Súlylökés: 1. Barna 
8 74. — 400 m sík: 1. Kovács 62.4. AJ 
összetett versenyt Balla nyerte 1910J 
ponttal. A vándordíját, valamint az elsa 
és második helyezettek részére kiírt ér> 
tékes vereteket dr Stolmár László fel* 
ügyelő-igazgató tartalmas beszéd Msére* 
tében adta át a növendékeknek.



isat péntek, 1941 május 30,

Mauréry ötödik lett 
Münchenben

M a uréry  T ibor, a W M T K  jő -  
képességü  m aratnom  fu tó ja  vett 
részt a  m a g y a r táv fu tók  képvisele
tében  a  M ünchenben rendezett 25 
k m -es  fu tóversenyen . A  8.333 m éte 
res  k ört h árom szor kellett m eg ten 
niük a  futóknak. E le jétő l kezdve a  
berlin i V/öber vezetett és n ag y  f ö 
lénnyel g y őz ö tt  jó  idő alatt. A  m a
g y a r  fu tó  nem  volt rá  veszélyes, de 
a zért becsülettel m egá llta  a  helyét 
és a  n a g y  m ezőnyben  az ötöd ik  he
ly e t fog la lta  el. E redm énye több 
m int 2 perccel job b  az eddigi pest
vidéki kerü leti csúcsnál. —  A z. ered
m én y : 1. W öber  1:25.17, 2. W ied e- 
TA-ann 1 :27:48 , 3. B o m s  1:27.44, 4. 
M einléin 1 :27:46 , 5. M a uréry  1 :28:05. 
pestv iő ,ék i kér. csú cs .

Pünkösdre Szegedre hívta a szabadkai 
atlétákat az SzTK. A szabadkai verseny
zők, ha csak lehet, eleget tesznek a meg
hívásnak.
Á  DÉLNYUGATI KERÜLET IFJÚSÁGI 

BAJNOKSÁGAIT
hétfőn fejezték be. A  második napi a csak 
három futószám maradt. Ez még szeren
cse .vo lt ,. mert a másnapi'versenyeiken a 
3+rinyi Teái növendékei más el foglaltsá
guk miatt nem indulhattak. Az eredmé
nyek: 200 m ú l. Gruber Tkp—PAG 23.9. 
2. Joó Tkp—PAG 24.2, 8. Sehrcib PAG
24.6. 400 ni: 1. Koloséi PÁC 56.4, 2. Bodor 
PEAC 56.6, 3. Eszes BTK 56-7. 1500 m: 1. 
Dráva völgyi PÁC 4:40.4, 2. Bakos PÁC 
4:50..2. 3. Jerkó BLE 4:53. Az ifjúsági baj
nokságon eddig nem látott hatalmas tö
megek indultak. Ez. annak a szervező és 
nevelő munkának volt az eredménye, 
Amelyet Kismartoni Károly dr. a kerület 
fárad lia tat lan szakoktatója és  irányítója 
végez. Jóformán az ő vállán nyugszik 
a délnyugati kerület minden gondja, mert 
nemcsak a sportból! előkészítős, hanem 
az adminisztratív ügyek intézése is rája 
hárul. Az év elején kitűzött nagy eél, 
a délnyugati kerület ezer atlétája feló 
a nehéz körülmények és a megzavart 
készülődés ellenére is nagy lépést tettek 
és lia több zavaró baj nem jön közbe, 
az év végére cl íh fogják érni céljukat. 
Az ifjúsági bajnokságok nagy eseménye 
Gröller-Gsegczi Györgynek, a 180-as ka
posvári magasugró.iak feltűnése volt. A 
délnyugati kerület már az idei váloga
tott viadalokon számít rá és azt remélik, 
hogy meg fogja javítani Herőst 185 cm-es 
kerületi ifjúsági csúcsát.

A DREZDAI VERSENYEN, 
ahol Harbig világcsúcsát futotta, az 
alábbi eredmények voitak. 180 m: 1.
Scheuring- 10.8, 2. Felirmann 11, 3. Bon
coké 11.1 200 m: 1. Scheüring 22, 2. Fchr- 
maím 22.2, 3. Müller 22.3. 4$ö m: 1. Mal
ter 48.6. 2. Ahrcus 49.-1, 3. Grau 50. ICO*) 
m: 1. Harbig 2:21.5. 2. Kaind! 2:24, 3.
Oiesen 2:24. 4. M eh 1 bőse 2:28.1, 5. Sei- 
rícüsehnnr 2:30.7. 4x4fl*j) iu: 1. Vegye® csa
pat (Brand, Brandscheit, Grau, Ahrends) 
3:26,1. Női gerely: 1. Kriigcr 43.20. Női 
magas: 1. Ger&chieraé 153.

ÜJ AMERIKAI CSÜCSOf
állított fel a Texa®-egyetem váltója az 
úgynevezett ..olimpiai** váltó futásban. Az 
idő 3:24, a régiT 3:25,3" mp-cl tt Rhic-egyc- 
tem állította fel. A váltóban Barefield 
48.6 mp-rc futotta a 440 yardot, S*eay es 
Rámsoell egyformán 21.6-ra a 220 yardot, 
tJrnstadt pedig 1:52.2 inp-cs fél,mérföld
del fejezte be a versenyt. (A magyar csú
csot a 9 méterrel rüvidebb méteres távon 
a MAO Vadas Nagy. Gycnes, Szabó ösz- 
fizeállítású csapata állította fel 1937-ben 
3:27.2 mp-es idővel.)
A  KOLOZSVÁRI ATLÉTÁK INDULÁSA
lenne á legérdekesebb eseménye a MAC 
pünkösdi versenyének, ha a KAC való
ban felküldcné Kisst és Bírót. Kiss 1509 
méteren találkoznék a nagy formában levő 
Híressel, Harkányival.^' Tarlóival, Gyer- 
gyóival és a csór ha - köszörűlésre készülő 
Szabó Miklóssal. Azt hisszük, hogy szél
csendes időben mind a hatan jóval 4 
percen belüli időt érnének el. Bírónak 
meg Keménnyel. Németh tel és Rácz dr- 
ral kellene megküzdenie és ez a küzde
lem új magyar k alapára ve tő csúcsot cred- 
ményezheln-e.

SZABADKA VÁLLALJA
AZ ÉSZAK—KELET—DÉL VIADAL 

MEGRENDEZÉSÉT
Chrisztián László, a déli kerület veze

tője a Szabadkai tlétikai Klub-nak aján
lottáJ fel az idén Délen rendezendő 
Észak—Kelet—Dél hármas viadal megren
dezését. .A SzAK, értesülésünk szerint, 
vállalkozott a rendezésre és a verseny 
június 22-én Szabadkán lesz.

MOZI

Négy moziban folytat ja 
diadalát ját
az „Egy asszony három élete"

Az idei moziesztendő egyik legsikere
sebb filmje, az „Egy asszbny három 
clete’% néhány heti pihenés után, most 
egyszerre négy moziban (Lloyd, Holly
wood, Savóy, Pátria) folytatja diadalút- 
ját. Bette Davis és Charles Boyer nagy
szerű filmjét már türelmetlenül várta az 
utánjátszó mozik közönsége.

Júniusban mutatják be 
Budapesten 
a „Lützow légiraj“ 
filmjét

A  ta v a ly  bem u tatott rem ek  „T> 
I Í I  88“  testvérfilm je , a „L ü tzo w  
l é g ir a j"  jún iusban  kerü l a budapesti 
k özön ség  elé. ( A  ,D  II I  88“  bem u
ta tó ja  is a  n yári idényben  v o lt s a 
f i lm  „té li s ik er“ -t  aratott.) E bben  a 
rendkívü l h atásos  időszerű  repülő- 
film b en  C bristian  K a yssler , P eter 
V o ss  H einz W elzel, H erm am i Braun, 
Carsta L ö c fc, A d o lf  F isch er , H orst 
B irr , E rich  G rieger , H annes K ep p ler  
é s -B rú n ó  B übrier  já tsz ik  főszerepet. 
A  ,J jü tzow  tég ira j“  s zerz ő je  és ren
dezője H ans B ertra m , a k i m a g a  is 
egyik legk itűnőbb tagja v o lt  a né
m et légiflottának.

Sléers 2 1 ö “ i S  e g y  m á s ik  versenyen 2 0 9 -e t ugrott Stewart
Los Angeles. május.

(A Newyork—Lissszabon-i repülő 
■megint érdekes tudósítást hozott los- 
angelesi tudósítónktól. Két remek 
világcsúcs különleges körülményei
ről és a, többi érdekes kaliforniai 
eredményről számol be a jelentés.)

E g y  k ics it elm aradtam  az utóbbi 
időben a tudósításokkal és azért 
m egpróbá lom  valam ilyen  rendszerbe 
szedni m ondanivalóim at. E lőször ta 
lán az első v ilágcsú csról, W arm er- 
dam nak; am int itt h ív ják , a R e 
pülő hollandi“ -nak  ú j rúdugró v i
lágcsú csáró l em lékezem  m eg.

Hogy született a 464 ?
W arm erdam  az O lym pic Club—  

S ta n ford -egyetem  viadalon , P alo 
A ltoban  érte el 464 cm -es (15 láb, 
2 5/„ h ü velyk es) ú j v ilágcsúcsát. 
E llen fele i m ár 426 cm -nél elvérez
tek  (T om a so  411-es u g rott) és W a r
m erdam  innen eg y en esen  az ú j 
csú csra  té t e t te  a  lécet. A z  első két 
k ísérlete nem  sikerült, m ind a k ét
szer a m ellével húzta le a. lécet, de 
harm adszorra  tisztán , érintés nélkül 
ju to tt  át ra jta  és m eg volt az ú j v i
lágcsú cs. E nnek és a vele k a p cso la 
tos, nem  éppen rossz versenynek  
(az  OC 70:60 arányban  g y ő z ö tt) 
m indössze 2500 n éző je  volt. C sak 
ú g y  m egem lítem , h o g y  az u g ró k  itt  
is, m int m inden  m á s versen yen , 
nem  a föld  s z in tjé v e l  egyvon álba n  
levő , hanem  m in teg y  e g y  m é terre  
fe lp ú p ozo tt forg á cs fű részp or -liom ok  
k ev erék re  estek  le.

A  versen y m ásik  n ag y  eredm é
n yét F o x  érte e l: 51.56-ot dobott
diszkosszal. E g y éb k én t Grant 9 .9-et 
fu to tt  100, 21.8-a t 220 yardon, H yde  
48 .8-at n egyed - és  l :5 3 .7 -e t  fé lm ér- 
fö ldön , H art, L in co lt  és V arn eck  
193-at u grott m agasba , V ascon se- 
los 727-et távolba , T rou t 16.22-et, 
M ichael 15.97-et dobott súllyal, 
B row n  65.23-at gerellyel.

És elverik Warmerdamot. . .
K ét hét sem  te lt  bele és W a rm er

dam  elszenvedte h osszú  idő óta  első 
vereségét. L os  A n gelesben  v o lt a 
verseny és W a rm erd a m  n agyon  b iz
tosra  m ent. N em  is csoda, m ert 
legerősebb  ellen fele  a  két évvel ez
előtt m ég  if jú sá g i S ch a e fer  volt, alá  
W arm erda m  464 cm -ével szem ben 
add ig  csa k  418 cm -t  u grott. M ost 
ázohbán  szépen  eg y ü tt ta rto tt  W a r-  
m erdam m al 427 cm -ig . U tána 442 
cm -re  tették  a .lécet. W arm erdam  
szándékosan  a la cson ya n  fo g ta  a ru
dat és h árom szor leverte  a  m a g as
ságot, am in S c h a e fe r  óriási m eg le 
petésre h arm a d szorra  átrepült! 
W arm erda m  k ik a p o tt! M ost 457 
cm -re  te tték  a  lécet. S ch a efer  
persze erősen  verte . A k k o r  a  ren 
dezők  engedélyével n ek iá llt W a rm er
dam  és  e lsőre  á trep ü lt ra jta !  
P ersze, ez az u g rá s  a  versenyben  
m ár nem  szám ított. U tána m eg p ró 
b á lk ozo tt m ég  a 467 cm -el, ez 
azonban m ár sok  v o lt  neki.

L os  A n g elesben  W eed  4 :16.5-ös 
m érfö ld je , B iew en er  14.5 -ös g á tfu 
tása, W ilson  198-as, L a  Cava  193-as 
m agasugrása , S u n seri és  D udley  
411 cm -es  rú du grása , M err itt  15.72, 
T rout 15.71, M ich a el  15.52-es sú ly 
lökése, P eop les  64.31, Todd  64.20-as 
gerelyvetéa* em lítésrem éltó .

Először 210 fölött
Á prilis  26-án a z  O regon  egyetem  

atlétái v ersen yeztek  a W ash ington  
á llam ban  levő  S eattleben . E nnek  az

Az „Igen vagy nem  
”  ' et válném et változatában Is 

MVBÁTI LILI 
lógja játszani a női 
főszerepet

A z  eg y ik  le g n a g y o b b  berlini f ilm 
válla lat m eg v á sá ro lta  az ,J g en  v a g y  
n em “  cím ű  n a g y s ik erű  m a g ya r 
f ilm v íg já ték  n é m e t m egfilm esítési 
jo g á t . A  n ém et vá ltoza t m ég  a 
n yá r fo ly a m á n  e lkészü l. A  női f ő 
szerep et a  n é m e t  vá ltozatban  is 
M uráti L ili f o g ja  já tszan i, ak i az 
eredeti m a g y a r  f ilm b e n  o lyan  k itűnő 
vo lt, h o g y  a  n é m e te k  nem  ta lá ltak  
senkit, ak i m éltók ép p en  helyette
síthetné. M u ráti L ili  ebben az ü g y 
ben  n em régen  B erlin b en  já rt, ahol 
m á r a  szerződ ést is  a lá írta .

egyetem nek színeiben versenyez eb
ben az esztendőben  L es S teers, s 
az elm últ év  am erikai m agasugró 
ba jnoka.

S teers  fedettpá lyán  u grott 206-ot, 
aztán  P a lo  A ltob an  208 cm -t, am i 
job b  Johnson és  A lb ritton  érvényben 
levő 207 cm -es világcsúcsánál. B ili 
H ayw ard , az O regon  egyetem  
coa.ch-a azonban „ú g y  em lékezett” , 
h og y  M elvin  W a lker  u grott egyszer 
E urópában  209 cm -t is, S teers  ered
m énye teh át m é g  nem  lehet v ilá g 
csúcs. E lh atározták , h ogy  a  Sea-tt- 
leben e lcsíp ett p om pás pályán, k i
tűnő időben k ísérletet tesznek  W«Z- 
te r  eredm ényének  tú lszárnyalására.

A  szándékot tett követte. A z  O re
gon— W ash ington  páros viadalon  a  
6 láb 7 h üvelyk  átugárása  után 6 
láb 11 h üvelykre (210.5 cm ) tették  
fe l a  lécet. S teers  kétszer h a jszá l
n y ira  leverte, de harm adszor érin tés  
nélkü l ju to tt  á t ra jta . Edm undson  
M a y és V ard erm a y, a h árom  tér
m érő  ú jb ó l lem érte középen  , a  lécet 
és azt 6 láb 10-“ Iw h ü velykn ek  
(210.35 cm )  ta lálta . S teers  m ég  te t t  
három  k ís ér le te t a  7 láb (213.8 cm )  
m a gasságon  is, de itt egyelőre  nem 
v o lt  esélye.

S teers  ezzel nem  fe jezte  be napi 
tevékenységét. E lindult 120 yardos 
gá ton  és o tt  15.6 m p -el holtverseny
ben  győzött, 58.31-es dobással m e g 
nyerte a  gere lyh a jítást é s  13.60-as 
dobással helyezve vo lt a  sú ly lökés
ben is.

Még egy magasúgró csúcs
U gyan azon  a  napon, am ikor 

S teers  a  210 cm -t á tugrotta , m ég

KÉZILABDA
A Kistex által kiirt „Délvidék vissza

tért’ ’ serlegért játszanak pünkösdkór 
legjobb II. osztályú kézilabdacsapataink. 
A kétnapos tcrna műsora: Vasárnap:
Kistex—Piaristák, fél 10. BLE IX—Ma
gyar Posztó. 11 óra. — Hétfőn: Vasárnapi 
vesztesek, fél 5. Vasárnapi győztesek. G 
óra. A mérkőzések a Kistox-sporttelepen 
kerülnek sorra.

A  DreHSK pünkösdi tornájának mű
sora: Vasárnap: Lám part—BSzKRT II,
.1 óra, IlreH8K—Kistere II, fél 7. —■
Hétfőn: DreHSK—Ko. Habs. női bemu
tató, 4 óra. Vasárnapi _ vesztesek, 5 óra. 
Vasárnapi győztesek, fél 7. A torna a 
halomutcai DreHSK-sporttelepen játszó
dik le.
SOPRONBAN JÁTSZIK BEMUTATÓT
pünkösdhétfőn a BudakalúűZ és a Kó. 
Kispest női kézilatwia-osapata.

KISOK KÉZI LABDABA JNOKSAG 
Kir. kath. g.—Felsőipari szakiskola 14:4 

(5:1). Maréi hőnyi-tér. Vezette: P-atvin.
Góldobó: Árvay (4), Kiss (4), Verme-s 
(3). Józna. (2), Balázs, i 11. Baán (4).

eg y  am erik ai a tlétának  sikerült m eg 
jav ítan ia  a m agasu grás v ilágcsú csát. 
A z  U tah  állam ban levő P rovoban  a 
B righam  Y ou n g  U niv. versenyén  in
du lt néhány kaliforn ia i atléta  k ö z 
tük  B ili S tew art, a  T orren ce -egye - 
t.em h a llga tó ja . S tew art 6 láb 103l% 
h ü v elyk et u g ro tt  (200.32 c m ).  E zt 
am erikai csúcsnak  h itelesíteni f o g 
já k , m ert a z  eddigi m egállapítás sze 
rint n éhány p ercce l előbb  éz iile tett, 
m int S teers  ered m énye. V ilágcsú cs 
azonban  nem. lehet belőle, m ert a 
N A S z  csak  teljes centim étereket h i
telesít, W a lk er  csúcsa  ped ig  209 cm .

Ez sem volt rossz verseny
D es M oinesben a D rake R elay  

C arn ivalon  az egyén i szám okban 
T erry  9.7-es 100 yard ja , B oyd ston  és  
O ’R ou rk e  193-as m agasugrása , H unt 
és W illiam s  416 cm -es rúdugrása, 
W rig h t  14.6-os gá tfu tá sa  (H orváth  
n egyed ik  lett O w ens  és Edw ards 
m ö g ö tt ), B lozis  16.30-as súlyíökése 
és 49.20-as diszkoszvetés, B row n 
746 cm -es távolu grása  a  leg jobb . A  
vá ltók ban  T exas 41.1-es 4x110 y a r 
dos, Rácé 1 :27.5-ös 4x220 yardos,
N otre  D am e 3 :15.9-es 4x440 y a r
dos, D rake 7:41.8-as 4x880 yardos 
eredm énye figyelem rem éltó .

A z  e lőfu tam ok  során  O w ens 14.5-öt 
fu to tt  gá ton  és a  T exas-vá ltó  kerek  
41 -et 4x110 yardon.

H al D avis, a  ta v a ly  fe ltű nt k é t
szeres vá g tá zó -ba jn ok  is  elindult. 
P a lo  A ltoban  könnyen  g y őzö tt 100 
yard on  9.6, 220 yard on  20.9 m p-es 
idővel.

K ozn ia  O szkár.

T E N IS Z

A  M OZIK MŰSORA
Pünkösdhétfőn vasárnapi kezdések.

RÖVIDÍTÉSEK: n — '/*. f  -  ’/<- h -  %
Sz — szombat, V  — vasárnap

B em utató mozik
ÁTRIUM Margit-körót 55. Tel.: 153-034.
f6, ffi. fI0. Sz. V .: f4-kor >s. Édes ellen
fél. (Szel-oeaky.)
BELVÁROSI HÍRADÓ Pelőfi Sáidor-n. 6. 
T.: 181-244. 10-151 24-ig folyt-. Magyar-. 
üfa-. Luce-, Fox és rajzos híradó. Ko
lozsvártól Zágónig. Ujságíróiíap. Kajz-
CA§ÍNO Eskü-űt 1. T el.: 383-102. 'n6. f8, 
hlO. Sz. V .: 3-kor is. Édes ellenfél. 
(Szeleczky.) .  ....
CITY Vilmos császár-út S«. Tel.: 111-149. 
f5. 7, no. Sz. v,: 2-kor is. Érik a gyn 
tnöks. (Henry Fonda.)

GYEPLABDA
Kopenhágában a német válogatott gyep- 

la;bfki.c;stapaif, vaöárniaíp 5:1 (3:0) airáJiybua 
győzött 4i dán válogatóiít alléin s er.z&l a 
győzelmiéi*ed 51. nemzetiek közötti győzel
miét siratta.

Mi lesz a LASE-val? Ez a kérdés éléiri- 
kem foglalkoztatja a  gyeplapdasokat, 
mert a legutóbbi ináni«zter.i rendedet ér
telmében n LA SE isimét indulhat <a baj
nokság-bán. A  'LASE több éven kérésztől 
játszott már a bajnokká ígérd, komoly ja- 
tSkerőt képvis-olt a  csapat. E» ami a leg- 
fou.fcosiajbb, saját pályával ífí; reridelko- 
z.ik! Ez pedig nagy szó ! Az MGySz mo&t 
ftzeredrné, ha a LA SE újból réözdveniie a 
bajnoki küzd-ednlekben, annál &i inkább, 
mert bekapcsolódása nagy incrtieikbeii 
hozzá.járnlua a gyejilabda fellendítéséhez.

Megszűnt a bíróvizsffázta.tó nizottKag 
éri a jövőben a fegyelmi eigyeisbírókból 
alalkuit tajnács veszi át a SKCirepkoref.

P Á L Y Á Z A T I Ü Z E N E T E K
Fodor J.: Átvettük. — Benk6 G.: A  II.

országos Tippelő Bajnokság a 20. számú 
szelvénnyel zárul.

COESO Váei-ntca 9. Telefor: 182-818.
f6, f8, flO. Sz. V.: f4-kor is. \i-llam-
D É c l fS‘ Teréz-körút 38 Tel.: 125-952,
f6. f8, no. Sz. V .: i'4-kor is Havasi 
napsütés. (Tolnay, Rajna.y.1 -_lk 'hét. 
FORÜM Kossuth Lü.ios-n. .18. 1 .: 189-543. 
n6, f8, hlO. Sz. V .: 3-kor. is Két szeret- 
rnes óra. (Cofinné Lucharre.) 3-ik. mét! 
HÍRADÓ Erzsébet-körút 13. T .: 2221499. 
9—24-ig folyt. Magyar-. Ufa-. 1 ox-. Luee- 
és rajzos híradó. Erdélyi szimfónia. Uj- 
ságirónap. Rajzfilm.
OMNIA Kölesey-ntca 8. Te*. uO-1-8.
5. n8, fid. Sz. V.: 4, 6, 8. 10. Havasi 
napsütés. (Tolnay. Rajnay.) 2-1 te hét! 
RAD1US NagymezO-ntca 22. l ‘d.: 1.2-098, 
f 6, h8, hlO. Sz. V.: f4-kor is. Édes ellen- 
fél. (Szeleczky, Ha.jmássy.) “2-ik Jict! 
ROTÁL APOLLO Erzsébet-korút 45. T.: 
222-002. f5, 7, flO. Érik a gyümölcs.
(Henry Fonda.) _, , . . .
SCALA Teréz-körút 60. Tel.: 114-411.
n6, Í8, hlO. Sz. V .: 3-kor m. Európa nem 
válaszol. (Tasnády.)
URANIA Rákóozi-Ht SÍ. Tel.: 146-046.
5. n8. nn. Sz. V .: 3-kor is. A madarász. 
íMarte Harci!, Moser, Lingem.) 3. héti 
Pünkösd két napján d. e. U : Lla knl- 
túifiimmatiné.

Utánjátszó mozilt
BROADWAY Károly-kürút 3. T .: 422-722. 
f4, f8, f8, flO. Sz. V .: f2-kor is. Bún- 
hődés. „  .
CAPITOL Baross-tér 32. T el.: . 134-337. 
U, f6, f8, flO. V .: f2-kor is. Vi39fca az 
utón. * m.
CORVIN Üllői-út 40. T .: 138-988. Í4. £6, 
f8, flO. V.: f2-kor ie. Balketos angyal. 
IsLIT ÍJzeut Tstvái-köiút 16. Tel.: 114-502. 
c4. f6. h8, hlO. V.: 1-kor is O^H-uros- 
HOLLYWOOD Bethlen-tér 3. T.: 225-0Ü3. 
2. f5 ,; 7, flO. Egy asszony barom élete. 
Vasárnap és hétfőn d. e. IH 
KAMARA Dohány-n. 42. Tel.: 423-901. 
11, 2, 4. 6, S, 10. Halálra ítéltek.
LLOYD Hollán-utca 7/a, Tel.: 111-994. 
f5. 7, flO. V.: 2-kor ie. Egy asszony 
három élete. _  . . .

, PALACK Erzsébet körút *•: W -M .

55Nemzetközi” edzés
a tenisztelepen

Csütörtökön délután feltűnően sokan 
jelentek meg a válogatott teniszedzésen 
Hallos dr, Ferenczy dr. Frigyest, Maca- 
kássy és Stoipa az első fecske. Rövide
sen befutott Mayer, a jugoszlávok volt 
válogatott játékosa és Mogin, aki szin
tén elsőoöztályú jugoszláv versenyző 
volt.

— Szervusz, Mayer, — üdvözölte a volt 
válogatottat. Macskássy, kajánul. — Ná
lunk nem leszel negyedik! Rajtad kívül 
még legalább húszán pályázunk arra a 
helyre.

Szegény Mayer szóhoz sem tudott jut
ni. Csak nagyfokára próbált ma gyaráa-
kodni,, ■< '

— Nézzétek, én tudom, hogy Magyar 
országon sokkai több a jó  játékos, mint 
a régi Jugoszláviában volt. Én mégis 
örülök, hogy most már itthon versenyez
hetem.’ Az egy csöppet sem szomorít el 
hogy nem leszek negyedik, hanem mond
juk csak -— huszonnegyedik.

A két .Jugoszláv*’  fiú nagyszerűen be 
szél magyarul. Tulajdonképpen ők ma
gyarok is. Újvidékiek. Mayer a tanul
mányait Budapesten folytatja, Mogin 
pedig üzleti ügyben jár fent. Természe
tesen az ütőjét is mindenhová magával 
viszi.

Az edzés vidám hangulatban folyt le, 
A szövetségi kapitányt Ferenczy dr he 
lyettesítette. A fiúk szerint nagyszerűen 
Ezentúl minden kedden, csütörtökön és 
szombaton lesz válogatott edzés.

ASBÓTH, MACSKASSY ÉS MOGIN
iis indul a balatonfüldvári versenyen 
Legalább is ezt beszélik a szövetségi pa 
lyákon. Hogy aztán valóban ki lesz ott 
azt csak a verseny napján fogjuk meg 
tudni. Szigeti aligha. Asbóth? Talán 
talán. * * * 4 * * * * * * 11

Megépülnek az első 
korszerű magyar magaslati 
sportszállók
H osszú  éveken  keresztü l csa k  só 

v á rog v a  néztünk át a  szűkre sza b 
dalt m a g ya r h atárokon  a K árpátok  
hóval borított bérce i fe lé . H a a  s í
sp ort m agyarország i ra jon g ó i né
hány hetet biztos és jó  lióv iszonyok  
közepette  síeléssel a k artak  tölteni, 
á t kellett lépn iök az országh atárt és 
m ásutt elkölteniek  telelésre szánt 
pénzüket. E z a  helyzet az ideális 
síterepeket n yú jtó  K á rp á ta lja  és 
E rdély e g y  részének  visszatérésével 
sem  vá ltozott m eg  lényegesen. H iába 
lehet a  M encsulon  az év  ö t  h ónap já 
ban síelni, h iába tud a  síszövetség' 
m ég  m á ju s 4 -ikén  is versenyt 
rendezni m éteres fim h ób an , 1500 
m éter hosszú és 500 m éter szin t- 
kü lönbségű  terepen, ha az e lszá llá 
solás o lyan  kezdetleges, h og y  ig é 
nyesebb em ber —  legyen  bár a  sí- 
sp ort leglelkesebb  ra jo n g ó ja  is —  
nem  szívesen  szán ja  rá  m a g á t a  k i
rándulásra.

E zen  a  h iányon  k íván  segíteni az 
a  n ag yrészt sp ortfér fia k b ó l álló tá r 
saság, am ely B á th ory -H ü ttn er  János 
dr-ra l, a  s íszövetség  elnökével az 
élén m ega lak ította  az ,J3rdélyi és  
K árp áta lja i S p ortszá llók  R ész v én y 
társaságot:“ . A z  a lap ítók  nem csak  a 
sportnak  akarnak  segíten i. B iztosak  
abban, h og y  reális és jó l  m ega lap o
zo tt üzletet létesítenek  akkor, am i
kor egyelőre  két helyen, a fes tő i  
V isóvö lgyb en  B orsa  m e lle tt  és  K á r 
pátalján  T isza borku t fö lö t t  építenek 
e g y -e g y  szá llót 1200— 1300 m éter 
m agasságban . E zek  a  szá llók  k o r 
szerűen, a . h igiénia m inden  v ívm á
n yáva l fe lszere lt szá llod ák  lesznek. 
—  de m inden fö lö s leg es  és költséges 
fényűzés nélkül. K özp on ti fű tés , 
villanyvilágítás, h id eg -m eleg  f  yó - 
víz, fü rd ési leh e tő s ég ek , csín  és tisz 
ta ság, ren des tá p lá lkozá s  a zok  a k ö 
vetelm ények, am elyek  edd ig  igazi 
téli sporthelyeinken  h ián yoztak  és 
am elyeket az ú j v á lla lk ozás  fe ltétle 
nül m eg  akar valósítan i. A z  öthóna
pos síidény után n yá ron  m int g y ó g y 
szállók  érv én yesü lh etn ek  az ózondús 
fen yőerd ök  m élyén, ra g y o g ó  _ havasi 
napsütésben fü rd ő  szá llod ák  és b izo 
nyos, h og y  nyáron  is  sok  pihenni 
v á g y ó  ven dég k eresi m a jd  fe l  őket. 
E zúton  is k özö ljü k , h o g y  a r é s z v é 
n y ek  je g y z é s e  a  P e s ti  H azai E lső  
T a ka rép én ztá r E g y es ü le t  k özp on tjá 
nál és  ö sszes  budapesti és  vidéki 
fiók ja in á l m eg k ezd őd ö tt. A  100 p en 
g ős  részvén yek  je g y z ő i az osztalékon  
k ívü l a  szob a fog la lá sn á l is  előnyben
rSwzesmnele' en
gedm ényt kapnák.

ASZTALITEN ISZ
Az Erdélyi Kupáért játszanak pünkösd 

kor n legjobb asztali teniszezők Szat
márnémetiben. Budapest, Debrecen, Mis
kolc, Nagyvárad, Kolozsvár. Marosvásár 
hely stb küld versenyzőket Szatmárné 
m-etibe.

11, 2, f5 7. Í10. A  Manderley-ház asz 
szonya. 2. hét!
PATRIA Népsztnház-utes 13. T.: 145-673.
f5. 7, flO. Sz. V.: 2-kor is. Egv asszony 
három élete, V. d. c. 11: Csillogó csil
lagok. Hétfőn d. c. 11: Potyautas. 
SAVOY ÜHői-út 4. T.: 140-040. 4. f7, 9. 
Sz. V.: f2-kor is. Egy asszony három 
élete. V. d. e. 11: Csillogó csillagok.
Hétfőn d. e. 11: Potyautas.
SIMPLON Horthv Miltlós-út 62. T.: 268- 
999. Í4, f6. f8, flO. V.: í2-kor is. Bal
kezes angyal.
STÚDIÓ Akácfa-utca 4 Ti: 225-276. 11, 
Í2. Í4, f6, f8, flO. Tokaji ezu.

Továbbjátszó mozik
ALKOTÁS Oömbös-út 11. Te!.: 355-374.
114, 1.6, u8, nlO. V.: n2-kor is. Balalajka.
V. d. c. 11: Dzuegei Jim. Hétfőn d. c. 
11 * TT? RdlC-C
BELVÁROSI ‘ Irányi-útca 21. T .: SS4-563.
4. 6. 8. 10. V.: 2. h3. 4, h5. 6. h7, 8. h9,
10. Kora Terry. _  enn
BUDAI APOLLO Széna-tér. T .: 351-500.
15. h7, 9. V .: Í2, f4, f6, f8. flO. Kora
Terry. V. d. c. 11: Mária nőver. Hétfon 
d. e 11- Az utolsó mohikán. Hétfőtől 
délután 'és este: Az eladó birtok. 
ELDOBADO Népszínház n. 31. T.: 133-171. 
4, 6 8 10 V.: 2-kor is. Dunaparíi ran
devú. V d. e. 11, ni: Leányintézet. Hét
főn d. c. 11, n i: Malakkai pokol. 
HOMEROS Hermina-út 7. Tel.: 196:178. 
h5, 7, nlO. V .: f2-től. Balalajka.
IPOLY Csákv-utea 65. Telefon: 292-626. 
f4, f 6. f8, fio. V .: f2-kor is. Elnémult 
harangok. V.' d. e. 11: Nőtlen férj. 
•TÓZSEFVARQSI Kálvária-tér 7. Tel.: 
134-644. fi. f6, fS, fio. V.: , f 2-kör is. 
A 1 iper.g, a fekete szultán. V. d. e. 11: 
Andy Heardyt elkapja a szerelem. Hét
főn d. e. 11: Szárnyas dandár. 
OLYMPIA Erzsébet-fcőrűt Í6. T .: 423-188.
11. 2, 4. 6, 8, 10. Alipang, a fekete szul
tán.
OTTHON Benlczky-utca 3 Tel.: 146-447 
n4, n6, n8, nlO. V :: n2-kor is. Szerelem 
és vérpad. V. d. c. 11: Két tökfej. Hét
főn  d, e, 11: BrarilUi kalandok.

VÍVÁS
A főiskolai Tfvóbajnokságok a pün

kösdi ünnep fővárosi esoméuyei. Ezenkí
vül csak a fővárosi tisztviselők részére 
kiírt zárt baiatóni verseny szerepel a ket
tős ünnep sorrendjén.

Svéd vívógyőzelem Stockholmban. A 
svéd-német párbajtőr csapatverseny után 
egyéni párba j tőr verseny t is rendezték 
Stockholmban a németek részvételével. 
A verseny első öt helyét Ljungcluist, Fors- 
suli. (íranlel-t, Tbofelt és Thombóll, öt 
svéd foglalta el. A németek közül Sohrö- 
der, Kroggel és Knübel kövotkezett. Ler- 
don Tliofotltel vívott holtversonyb-en az 
©lőinérkőzéscn kiesett.

NEMZETI SPORT
Megjelenik szerda és szombat kivételé" 

vei minden nap. Szerkesztőség és kiadó* 
hivatal Bp. VIII., Bükk Szilárd-utca 4, 
— Távbeszélő 132—499 te  133—977. Levél
cím: Budapest 72, Postafiók 42, — Poéta- 
takarék: 53.366.

Főszerkesztő: Dr. Vadas Gyula.
Felelőé szerkesztő: Hoppé László,
Felelős kiadó: Kultsár István.
Előfizetési díj: Belföldre egy hóra P

2.20. negyedévre 6.—, külföldre 9.—» 
Amerikába 10.—.

Nyomatott a Stádium Rt. kBrforgóg*- 
pein. Felelős: Győry Aladár Igazgató.

PHÖNIX Rákóczim! 68. Tol.: 223-242.
11, 1, 3, 5, u8, flO. Zanzibar.
RIALTO Rákóczi-öt 70 Telefon: 224-443. 
11. 1. 3. 5, n8, flO. Alipang,

A  RÁDIÓ MŰSORA: ^
Péntek, május 36.

Budapest I (549.5 m): 6/40; Ébresztő.
Torna. — 7: Bírók. Hanglemezek. — 10: 
Hírek. — 10.20: Ruszin előadás. — 10.45: 
A mandula gyulladása és a mandula el
távolítása. Irta Barabás Zoltán dr.' — 
le-10: Sufényi Rudi cigányzenekara.- -“  
12.40: Hírek. — 13.30; A Mária Terézia
I. honvéd gyalogezred zenekara. Vezényel
Pongrácz Géza. — 14.30: Hírek. — 15.20: 
w igb y  Ella énekel, - zongorakítérottei. — 
15.55: Ba 1 a 1 :ijlíazcnckan-. — 16.10: Magyal 
helyesírás. Fekete Miklós dr előadása. — 
Utána: Ifjúsági közeim;'nyék. — 16.45:
Htrelw — 17: Hírek szlovák és ruszin
nyelven. — 17.15: A rádió szalonzenekara.
— 18: Sportkőzlcmónyok. —• -18.10; b °
vászi Ferenc eigányzenokai-a. — 18.25;
Az israzretlcn Berzsenyi. Németh László 
dr előadása. A verseket elmondja A bo
lt yi Géza. — 19: Hírek magyar, német és 
román nyelven. — 19.25; A  Nemzeti Ze
nede évzáró zenekari haugvemenye., — 
20.20: Külügyi negyedóra. — 21.40: Hírek,
— 22.Hi: Amit mindig szívesen liaUga*
tünk- Hanglemezek. — 23: Hírek néinoL 
olasz, angol és francia nyelven. — 23.25: 
Gáspár Lajoc cigányzenekara muzsikák
— 24: H írek .

Budapest II. 38.30* Lovászi Ferenc ci 
gnns-zenoka-ra. --19..10: Gyor-ijrótan-fólyari* 
Ssiabcy Géza előadása. 20.10: Tártele' 
mezek., 21.10: Pest-budái gyárak. Irta'' 
Kelényi Béla Oltó. Felolv-asás.

Kassa; 11.05: Egy kassai olasz kereskedő 
a kuruc-labanc világbam. Kerekes György 
dr előadása. — 11.25: Hanglemezek. "
II. 40: Hírek magyar és szlovák nyWvciL
Musorismertetós. — 12.10: Hanglemezek* 
15.20: Szlovák előadás. — 15.35: Háhgl®" 
mezek.


